

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

NAT 01 – 082/21

ქ. თბილისი

15 დეკემბერი 2021 წელი

ერთი მხრივ (შემსყიდველი): სსიპ „იუსტიციის სახლი“

წარმოდგენილი აღმასრულებელი დირექტორის მოადგილის ავთანდილ კობერიძის (ფინანსების დირექტორი) სახით,

საიდენტიფიკაციო კოდი: 204 580 202

მისამართი: ქ. თბილისი, სანაპიროს ქ.№ 2

მომღები: სახელმწიფო ხაზინა

ბანკის კოდი: TRESGE22

სახაზინო კოდი: 302003287

მეორე მხრივ (მიმწოდებელი): შპს „მთანმინდა 2007“

წარმოდგენილი მისი დირექტორის ილია კალაძის სახით,

საიდენტიფიკაციო კოდი: 204526281

მისამართი: თბილისი, მთანმინდის რაიონი, ფხოვის ქ., №3

ბანკის დასახელება: სს „საქართველოს ბანკი“

ბანკის კოდი: BAGAGE22

IBAN: GE37BG0000000187302100

წინამდებარე ხელშეკრულება გათვორმებულია სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ საქართველოს კანონის 10¹ მუხლის პირველი პუნქტის და სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 14 ივნისის № 12 ბრძანებით დამტკიცებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 33-ე მუხლის პირველი პუნქტის შესაბამისად, პრეტენდენტის შპს „მთანმინდა 2007“- ის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, NAT210019902 ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტებები

- 1.1. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ (შემდგომში – ხელშეკრულება) – შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომელზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.
- 1.2. ხელშეკრულების ღირებულება – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.
- 1.3. დღე, კვირა, თვე – კალენდარული დღე, კვირა, თუ ხელშეკრულებით სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.
- 1.4. „ეტაპი“ - წინამდებარე ხელშეკრულების გეგმა-გრაფიკით განსაზღვრული თვე (30 კალენდარული დღე).
- 1.5. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.
- 1.6. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს სამუშაოს შესრულებას ამ ხელშეკრულების ფარგლებში.
- 1.7. „სამუშაო“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.
- 1.8. „ინსპექტირება“ – ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლი და ზედამხედველობა.
- 1.9. „ექსპერტი“-სსიპ „ლევან სამხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიურო“ ან/და შესაბამის სფეროში საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული აკრედიტაციის მქონე პირი.
- 1.10. „ჩარიცხული თანხა“- მიმწოდებლის რეკვიზიტზე ჩარიცხული თანხა.

2. ხელშეკრულების საგანი

2.1. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს:

- სუფსის საზოგადოებრივი ცენტრის სამშენებლო სამუშაოების შესყიდვა.
- CPV კოდი: 45210000 - შენობების მშენებლობა.

2.2. სამუშაოების შესრულებული უნდა იქნეს სატენდერო დოკუმენტაციის, ტექნიკური დავალებისა და ხელშეკრულებაზე თანდართული სახარტაღრიცხვო დოკუმენტაციის (დანართი N1) შესაბამისად, რომლებიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. ამასთან, ხელშეკრულების ძირითად ტექსტსა და მის დანართებს შორის წინააღმდეგობის/შესაბამისობის არსებობის შემთხვევაში უპირატესობა მიენიჭება ხელშეკრულების პირობებს.

3. ხელშეკრულების ღირებულება

3.1. ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს: **685 662.00 (ექვსას ოთხმოცდახუთი ათას ექვსას სამოცდაორი) ლარს.**

3.2. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით მიმწოდებლის მიერ გასაწევ ყველა ხარჯს, მათ შორის, საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს.

3.3. ხელშეკრულების ღირებულება შეიძლება დაკორექტირდეს ფაქტობრივად გაწეული სამუშაოების მიხედვით ან/და ექსპერტიზის დასკვნის შესაბამისად.

3.4. დაფინანსების წყარო: **700 000 ლარი ანაზღაურდება 2021 წლის, ხოლო დანარჩენი - 2022 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტიდან სსიპ „იუსტიციის სახლისათვის“ გამოყოფილი ასიგნებების ფარგლებში.**

4. მიწოდების ადგილი და ვადები:

- 4.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადაა ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 6 (ექვსი) თვე. მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი კალენდარული გეგმა-გრაფიკის (დანართი N2) შესაბამისად, რომელიც თან ერთვის წინამდებარე ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.
- 4.2. სამშენებლო სამუშაოები უნდა განხორციელდეს კალენდარული გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად. მიმწოდებელს აქვს უფლება, წარუდგინოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით განსაზღვრული გეგმა-გრაფიკისგან განსხვავებული გეგმა-გრაფიკი თითოეული ეტაპის ცვლილებების მიზეზის მითითებით. შემსყიდველი ვალდებულია, განიხილოს წარმოდგენილი დოკუმენტები და მიაწოდოს მიმწოდებელს გეგმა-გრაფიკის ცვლილებაზე თანხმობა ან დასაბუთებული უარი.
- 4.3. შესრულებული სამუშაოების შემსყიდველისათვის ჩაბარება უნდა განხორციელდეს სამშენებლო სამუშაოების დასრულებიდან 15 (თხუთმეტი) დღის ვადაში.
- 4.4. **სამუშაოს შესრულების ადგილი: ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტი, სოფ. სუფსა.**

5. მხარეთა უფლებები და ვალდებულებები:

- 5.1. მიმწოდებელი ვალდებულია:
- 5.1.1. განახორციელოს სამუშაოს შესრულება წინამდებარე ხელშეკრულების პირობებისა და მოქმედი სამშენებლო სტანდარტების დაცვით.
- 5.1.2. წარუდგინოს შემსყიდველს სამუშაოთა შესრულების შესახებ ფორმა, რომელიც ასახავს შესრულებული სამუშაოს მოცულობასა და ღირებულებას (შემდგომში „ფორმა N2“).
- 5.1.3. სამშენებლო სამუშაოების მიმდინარეობის პროცესში წარმოშობილი საჭიროების შემთხვევაში, შენობის პროექტში შესატანი ნებისმიერი ცვლილების განხორციელების თხოვნით მიმართოს შემსყიდველს. მოთხოვნა წარდგენილი უნდა იქნას წერილობით. ხსენებული მიმართვის საფუძვლიანად მიჩნევის შემთხვევაში, შემსყიდველი უზრუნველყოფს ცვლილების შეტანას საპროექტო დოკუმენტაციაში.
- 5.1.4. განიხილოს შემსყიდველის ნებისმიერი პრეტენზია და არაუგვიანეს 3 (სამი) სამუშაო დღის ვადაში წარუდგინოს მოტივირებული პოზიცია ყველა დასმულ საკითხთან დაკავშირებით.
- 5.1.5. შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია, სამუშაოთა წარმოებისას გამოსაყენებელი სამშენებლო მასალის/მოწყობილობის ნიმუშები წარუდგინოს შემსყიდველს მისი ხარისხისა და სხვა მახასიათებლების შეთანხმების მიზნით.
- 5.1.6. სამშენებლო მასალა/მოწყობილობები უნდა იყოს ახალი, არ უნდა იყოს გამოყენებული (მეორადი მოხმარების) და შესაბამებოდეს შემსყიდველთან შეთანხმებულ ნიმუშებსა და ამ სფეროში აღიარებულ სტანდარტებს.
- 5.1.7. შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში, შემსყიდველს მიაწოდოს შესაბამისი სერტიფიკატები სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებულ მასალებსა და მოწყობილობებზე, ხოლო ასეთის შეუძლებლობის შემთხვევაში შემსყიდველმა მოითხოვოს ექსპერტიზის დასკვნით ხარისხის დადასტურება. გამოყენებული მასალის ხარისხის საფუძვლობისაზე მტკიცების ტვირთი ეკისრება მიმწოდებელს.
- 5.1.8. სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოსაყენებელი მასალებისა და მოწყობილობების ტიპი და ვიზუალურ-ტექნიკური მახასიათებლები (ხარისხი, ფაქტურა, ფერი და სხვ.) თანხმდება შემსყიდველთან. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი მასალა ან მოწყობილობა ან შესრულებული სამუშაო არ შეესაბამება აღიარებულ სტანდარტებს და შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნებს, მიმწოდებელი ვალდებულია, თავისი ხარჯით აღმოფხვრას ასეთი შეუსაბამობა (გამოასწოროს დეფექტი ან, ჩაანაცვლოს შემსყიდველისათვის მისაღები მასალით, მოწყობილობით ან/და სხვაგვარად შეასრულოს სამუშაო). ამასთან, კონდიციონებისა და გათბობის სისტემების შიდა და გარე აგრეგატების მწარმოებელი კომპანი(ებ)ის სახელზე გაცემული უნდა იყოს საერთაშორისო სტანდარტებთან შესაბამისობის (მაგ.: ISO) სერტიფიკატი.
- 5.1.9. უზრუნველყოს სამშენებლო ადგილის შემოსაზღვრა და დამკავი გამაფრთხილებელი ნიშნების დაყენება. სამუშაოს შესრულება უზრუნველყოს მოქმედი ნორმებისა და სტანდარტების სრული დაცვით; ობიექტის მშენებლობის პროცესში ზედმინევიანით დაიცვას სახანძრო, სანიტარული და უსაფრთხოების ნორმები. სამუშაოების წარმოებისას საკუთარი თანამშრომლებისა თუ მესამე პირების მიმართ გამოწვეულ ნებისმიერ შესაძლო ზიანზე პასუხისმგებელია მიმწოდებელი და ამ კუთხით არავინ შეიძლება დააყენოს რაიმე სახის მოთხოვნა შემსყიდველის მიმართ.
- 5.1.10. სამუშაოების შესრულების პროცესში მინიმუმამდე დაიყვანოს მუშაობით გამოწვეული ხმაური, ვიბრაცია და მტერის გავრცელება.
- 5.1.11. სამშენებლო სამუშაოები შეასრულოს „მშენებლობის უსაფრთხოების წესების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2007 წლის 28 მარტის N62 დადგენილების შესაბამისად.
- 5.1.12. სამუშაოს მასშტაბის შესაბამისად სამუშაოს შესრულება უზრუნველყოს შესაბამისი რაოდენობის, სანდო, სათანადო უნარ/ჩვევების მქონე პერსონალით.
- 5.1.13. ნაკისრი ვალდებულებების დარღვევის შემთხვევაში, აღნიშნულის შედეგად წარმოშობილ ზიანზე სრული პასუხისმგებლობა დაეკისრება მიმწოდებელს.
- 5.1.14. სრულად აანაზღაუროს ან/და საკუთარი ხარჯით აღმოფხვრას სამუშაოს შესრულების პროცესში მისი მიზეზით (მ/შ გაუფრთხილებლობით) შემსყიდველისთვის ან/და მესამე პირისთვის მიყენებული ზიანი (ზარალი).
- 5.1.15. სამუშაოების მიმდინარეობისას მოსალოდნელი ნეგატიური შედეგების თავიდან აცილებისა და შესაბამისი სამოქმედო ინსტრუქციის (გეგმის) ერთობლივად შემუშავების მიზნით, პრობლემისა და სავარაუდო ნეგატიური შედეგების დეტალური აღწერილობა წერილობით წარუდგინოს ინსპექტირების ჯგუფს.
- 5.1.16. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი ინფორმაცია ან/და შეტყობინება შემსყიდველს მიაწოდოს (წარუდგინოს) წერილობით ან/და ელ.ფოსტის საშუალებით.

5.1.17. წინასწარი ანგარიშსწორების შედეგად მიღებული თანხები (ასეთის არსებობისას) გამოიყენოს მხოლოდ ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ვალდებულებების შესასრულებლად. შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში, მიღებული თანხების მიზნობრივად განკარგვის დამადასტურებელი დოკუმენტაცია წარუდგინოს არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღისა.

5.1.18. მშენებლობის პროცესში მოხმარებულ ენერგორესურსებსა და წყალზე კომუნალური გადასახადების გადახდა უნდა უზრუნველყოს მიმწოდებელმა.

5.1.19. საკუთარი ხარჯით უზრუნველყოს სამუშაო ფართის დასუფთავება, ნარჩენების, სამშენებლო ნაგვის მოგროვება და ტერიტორიიდან გატანა. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი თავს არიდებს წინამდებარე ვალდებულების შესრულებას, შემსყიდველი უფლებამოსილია, საკუთარი ხარჯით უზრუნველყოს ობიექტის დასუფთავება და განუღებოს ხარჯი დაუქვითოს მიმწოდებელს საბოლოო ანგარიშსწორებისას ან მოსთხოვოს მისი ანაზღაურება.

5.1.20. წარმოდგინოს ყოველკვირეული ანგარიში შესრულებულ სამუშაოთა შესახებ წერილობით, ხოლო შემსყიდველის მითითებით - ელექტრონული ფორმით.

5.1.21. ყოველდღიურად აწარმოოს შესრულებული სამუშაოების აღრიცხვის ჟურნალი. ამასთან, ინსპექტირების განმახორციელებელ პირს უნდა ჰქონდეს შესაძლებლობა, დაუბრკოლებლად გაეცნოს აღრიცხვის ჟურნალს და მიიღოს ჟურნალის ჩანაწერების ასლები.

5.1.22. წინამდებარე ხელშეკრულების უზრუნველსაყოფად მესამე პირებთან დადებულ ხელშეკრულებებში სავალდებულო წესით ასახოს დებულება იმის შესახებ, რომ სსიპ „იუსტიციის სახლი“ უფლებამოსილია, მიმწოდებლის კონტრაქტისგან გამოითხოვოს ნებისმიერი ინფორმაცია მიმწოდებლის მიერ წინამდებარე ხელშეკრულების შესასრულებლად განხორციელებულ შესყიდვასთან დაკავშირებით.

5.1.23. სამშენებლო ობიექტზე არ დაუშვას ისეთი პირების ყოფნა, რომლებმაც, შესაძლოა, რაიმე ფორმით ხელი შეუშალოს სამუშაოების უსაფრთხოდ წარმოებას და პროექტის განხორციელებას (გამოიწვიონ სამუშაოთა შეფერხება, არსებობს მაღალი რისკი უსაფრთხოების ნორმების დარღვევისა და სხვ.). ასეთი პირების შესახებ მითითება შეიძლება ასევე გასცეს შემსყიდველმაც, რომლის გათვალისწინებაც მიმწოდებლისთვის სავალდებულოა.

5.1.24. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი დაადგენს, რომ არასაკმარისი პერსონალის გამო შესაძლოა საფრთხე შეექმნას გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად სამუშაოების შესრულებას, შესაბამისი მოთხოვნის შემდეგ მიმწოდებელი ვალდებულია, დამატებით მოიზიდოს პერსონალი და გაზარდოს მშენებლობის მიმდინარეობის ტემპი.

5.1.25. დაუყოვნებლივ მიაწოდოს შემსყიდველს სრული ინფორმაცია ყველა იმ გარემოების შესახებ, რომელიც შესაძლებელია გავლენას ახდენდეს ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შესრულებაზე, ან ქმნიდეს/ზრდიდეს საფრთხეს ასეთი შესრულებისათვის. მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველს მიაწოდოს ასეთი ინფორმაციის ამსახველი მის ხელთ არსებული დოკუმენტაცია.

5.1.26. შემსყიდველის მოთხოვნით მას წარუდგინოს ინფორმაცია და მის ხელთ არსებული შემდეგი სახის დოკუმენტაცია:

5.1.26.1. ქვეკონტრაქტორების/დაქირავებული პირების შესახებ (ასევე შესაბამისი ურთიერთობის დამადასტურებელი დოკუმენტები).

5.1.26.2. ქვეკონტრაქტორების/დაქირავებული პირების მხრიდან შესასრულებელი ვალდებულებების ამსახველი ინფორმაცია და დოკუმენტაცია.

5.1.26.3. მიმწოდებლის სხვა (მესამე პირების წინაშე ნაკისრი) ვალდებულებების შესახებ (შესაბამისი მტკიცებულებების წარმოდგენის ჩათვლით). ამასთან, შემსყიდველი უფლებამოსილია მოითხოვოს მესამე პირებისაგან ასეთი ინფორმაცია პირდაპირ ასეთი მესამე პირებისაგან, რაზედაც მიმწოდებელი წინასწარ აცხადებს თანხმობას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე ხელმოწერით.

5.1.26.4. კანონმდებლობით განსაზღვრული საგადასახადო ვალდებულებების არსებობისა და მისი შესრულების შესახებ.

5.1.26.5. სხვა ინფორმაცია და დოკუმენტაცია, რომელიც დაკავშირებულია მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შესაძლებლობების არსებობის შეფასებისათვის.

5.1.26.6. გადასცეს შემსყიდველს ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოების ფორმა N2-ში გათვალისწინებული საქონელი, მომსახურება და სამუშაო უფლებრივი და ნივთობრივი ნაკლისაგან თავისუფალ მდგომარეობაში.

5.1.27. წინამდებარე ხელშეკრულების დანართებს შორის რაიმე სახის ურთიერთშესაბამისობის აღმოჩენის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია, ხსენებული საკითხის აღწერით წერილობით მიმართოს შემსყიდველს ასეთი გარემოების გამოვლენიდან არაუგვიანეს 3 (სამი) დღის ვადაში. თავის მხრივ, შემსყიდველი ხსენებულ შესაბამისობასთან დაკავშირებით მიმწოდებელს სავალდებულოდ შესასრულებელ მითითებას აძლევს არაუგვიანეს 10 (ათი) დღის განმავლობაში. ამ მოთხოვნის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელი კარგავს უფლებას, დაეყრდნოს შესაბამისობის ფაქტს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულებლობისას.

5.1.28. წარუდგინოს შემსყიდველს სამუშაოების შესრულების ამსახველი, სსიპ „ლევან სამხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან/და შესაბამის სფეროში საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული აკრედიტაციის მქონე პირის მიერ დადასტურებული საექსპერტო დასკვნა. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი სახსრებით უზრუნველყოს საექსპერტო დასკვნის ღირებულების ანაზღაურება. (მიმწოდებლის მიერ, დასკვნასთან ერთად, ასევე, წარმოდგენილი უნდა იქნას დასკვნის გამცემი პირის შესაბამისი უფლებამოსილების/აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტი).

5.1.29. სამუშაოების დაწყებამდე აღრიცხოს ტერიტორიაზე არსებული მწვანე ნარგავები და შესრულების პერიოდში დაიცვას ისინი ნებისმიერი სახის ზემოქმედებისაგან/დაზიანებისაგან. იმ შემთხვევაში, თუ სამუშაოების წარმოების პროცესში საჭირო გახდება მათი გადარგვა, შეათანხმოს აღნიშნული საკითხი შემსყიდველთან და უზრუნველყოს საკუთარი ხარჯებით მათი დაუზიანებლად გადარგვა.

5.1.30. ჭერების, ფასადის და პანელის დეტალები არის მხოლოდ არქიტექტურული გადაწყვეტა. მათი საბოლოო დამუშავება და მუშა ნახაზების შესრულება უნდა მოხდეს მიმწოდებლის მიერ მასალის სპეციფიკიდან გამომდინარე და

შეთანხმდეს შემსყიდველთან.

5.1.31. მიმწოდებელმა სამშენებლო სამუშაოების დაწყებამდე ტერიტორიაზე უნდა გადაამოწმოს საპროექტო ნიშნულები, ასევე სამშენებლო მოედანზე გადაამოწმოს საპროექტო ნახაზებში მითითებული ზომები და ნებისმიერი უზუსტობა აცნობოს შემსყიდველს.

5.1.32. მიმწოდებელმა უნდა დაამზადოს და სამშენებლო მოედნის მიმდებარე ადგილებზე განათავსოს საპროექტო ობიექტის შესახებ სათანადო ინფორმაციის შემცველი ბანერი (არანაკლებ 1200*600მმ), სადაც დატანილი უნდა იყოს შენობის რენდერი და ინფორმაცია მშენებლობის შესახებ, ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 2 კვირაში.

5.1.33. ფარული სამუშაოების წარმოების შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია შეადგინოს ფარული სამუშაოების დამადასტურებელი წერილობითი აქტები, ამასთან ფარული სამუშაოები წარმოებულ უნდა იქნეს შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ ინსპექტირების განმხორციელებელ პირ/პირებთან ერთად.

5.1.34. სამუშაოს შესრულების პროცესში გამოყენებული ყველა ტექნიკური აღჭურვილობა და ინსტრუმენტი უნდა იყოს მუშა მდგომარეობაში, მათი ექსპლოატაცია უნდა ხდებოდეს მწარმოებლის მიერ განსაზღვრული წესით. ტექნიკური აღჭურვილობის და ინსტრუმენტის ექსპლუატაციისას დაუშვებელია არაქარხნული (კუსტარული) წესით დამზადებული დეტალის ან/და სათადარიგო ნაწილის გამოყენება.

5.1.35. სამუშაოს შესრულების პროცესში უზრუნველყოს ხარისხისა და სამუშაოების მიმდინარეობის ზედამხედველობისა და კონტროლის განმხორციელებელ პირთა მიერ გაცემული, როგორც შეპირი ასევე წერილობითი რეკომენდაციების და მითითებების შესრულება.

5.1.36. მიმწოდებელმა სამშენებლო სამუშაოების დაწყებიდან მაქსიმუმ 1 თვეში სამშენებლო ტერიტორიაზე უნდა უზრუნველყოს 4G ინტერნეტით უზრუნველყოფილი, მინიმუმ 2 მეგაბიტის სიჩქარის, ლამის ხედვის ორი ცალი გარე სამონტაჟო კამერის დაყენება. კამერების დაყენების ადგილი და რაკურსი შეთანხმდეს შემსყიდველთან. კამერები უნდა იძლეოდნენ შესაძლებლობას, რომ შემსყიდველის სურვილის შემთხვევაში 24 საათიან რეჟიმში განხორციელოს სამშენებლო ტერიტორიის კონტროლი. მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს მოწყობილობების ტექნიკური და პროგრამული გამართულობა და შემსყიდველი ორგანიზაციის მოწყობილობებზე შესაბამისი წვდომა.

5.1.37. შესრულებული სამუშაოების მოცულობები და სამუშაოებისას გამოყენებული მასალებისა და აგრეგატ/დანადგარების შესაბამისობა პროექტითა და ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ მოთხოვნებთან დადგინდება სსიპ „ლევან სამხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან/და შესაბამის სფეროში საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული წესით აკრედიტირებული პირის მიერ მომზადებული შესაბამისი საექსპერტო დასკვნით. მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი სახსრებით უზრუნველყოს საექსპერტო დასკვნის ღირებულების ანაზღაურება. (პრეტენდენტის მიერ, დასკვნასთან ერთად, ასევე, წარმოდგენილი უნდა იქნას დასკვნის გამცემი პირის შესაბამისი უფლებამოსილების/აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტი).

5.1.38. მიმწოდებელი ვალდებულია, წარმოადგინოს მშენებლობის დროს გამოყენებული ბეტონის ხარისხის პროექტთან შესაბამისობის დასკვნა (არანაკლებ პროექტში მითითებული ბეტონის მარკისა), რომელიც გაცემული უნდა იყოს შესაბამის სფეროში აკრედიტირებული ორგანიზაციის მიერ. დასკვნა გაცემული უნდა იყოს ბეტონის მიწოდებისას აღებული სინჯების გამოცდის საფუძველზე.

5.1.39. მიმწოდებელი ვალდებულია, წარმოადგინოს პროექტში მითითებული ტკეპნის კოეფიციენტზე დასკვნა, რომელიც გაცემული უნდა იყოს შესაბამის სფეროში აკრედიტირებული ორგანიზაციის მიერ შემსყიდველის მიერ მითითებული ნიშნულებზე და ადგილებზე ჩატარებული კვლევის საფუძველზე/მიხედვით.

5.1.40. მიმწოდებელმა გეგმა-გრაფიკის შედგენისას უნდა გაითვალისწინოს, რომ უამინდობის გამო გეგმა-გრაფიკით განსაზღვრული სამუშაოების დასრულების ვადა არ გაგრძელდება.

5.1.41. სამუშაოების წარმოების პროცესში, სამუშაოს ახალი პოზიცი(ებ)ის წარმოქმნის შემთხვევაში, შემსყიდველის მხრიდან ცვლილება (ახალი პოზიციის დამატება) განხორციელდება მშენებლობის შემფასებელთა კავშირის „სამშენებლო რესურსების ფასებით“ ან ბაზრის კვლევის საფუძველზე განსაზღვრული ფასის ფარგლებში, ხოლო ანაზღაურება განხორციელდება ექსპერტიზის დასკვნის შესაბამისად, ფაქტობრივი დანახარჯების მიხედვით, მაგრამ არაუმეტეს ხარჯთაღრიცხვაში მოცემული ერთეულის ღირებულებებისა.

5.1.42. განხორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები.

5.2. შემსყიდველი ვალდებულია:

5.2.1. უზრუნველყოს მიმწოდებლისათვის შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების და ვადების შესაბამისად.

5.2.2. უზრუნველყოს შესაბამის ორგანოებში მშენებლობის პროექტის შეთანხმება და ნებართვის მიღება. ასევე, პროექტში ცვლილების შეტანის საჭიროების შემთხვევაში უზრუნველყოს აღნიშნული.

5.2.3. განხორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები.

5.3. შემსყიდველი უფლებამოსილია:

5.3.1. ნებისმიერ დროს და ნებისმიერი ფორმით (მათ შორის, ექსპერტის მოწვევის გზით) შეამოწმოს მიმწოდებლის მიერ წინამდებარე ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება და მისი ხარისხი. მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულების ნებისმიერი პირობის დარღვევის აღმოჩენის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია, მიმწოდებელს შეუჩეროს თანხის გადახდა. ასეთი საფუძვლით გადახდის შეჩერების შემთხვევაში მიმწოდებელი არ თავისუფლდება წინამდებარე ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად შესრულებისაგან.

5.3.2. უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოს ინსპექტირება და ამისათვის მოითხოვოს სრული ინფორმაციის,

დოკუმენტაციის, სხვა მტკიცებულებების წარდგენა, მოსთხოვოს ამავე მიზნით განმარტებები უშუალოდ მიმწოდებელს ან მის ქვეკონტრაქტორებს (დაქირავებულ პირებს).

5.3.3. ხელშეკრულების მიმდინაეობის ნებისმიერ ეტაპზე მოსთხოვოს მიმწოდებელს შესყიდვის ობიექტთან დაკავშირებული, ნებისმიერი ტიპის საქონლის, მომსახურებისა და სამუშაოს შესყიდვის დამასასტურებელი დოკუმენტაციის წარმოდგენა.

6. საგარანტიო პირობები და ვადები

6.1. მიმწოდებლის მიერ წინამდებარე ხელშეკრულების საფუძველზე შესრულებული სამუშაოები უნდა შეესაბამებოდეს მოქმედ სტანდარტებს და ნორმებს.

6.2. მიმწოდებლის მიერ შესრულებულ სამუშაოებზე უნდა ვრცელდებოდეს შემდეგი სახის საგარანტიო ვადები:

ა) კონსტრუქციული ნაწილის და ელ. გაყვანილობის მოწყობაში გამოყენებული მასალების საგარანტიო ვადა უნდა შეადგენდეს საბოლოო მიღება-ჩაბარების გაფორმების დღიდან არანაკლებ 20 წელს; ბ) მშენებლობის დროს გამოყენებულ სამშენებლო მასალებზე (გათბობის, კონდიციონერის, ვენტილაციის, წყალმომარაგების, წყალარინების და სახანძრო წყალმომარაგების სამუშაოებში გამოყენებული დანადგარები და მასალები) - არანაკლებ 3 წელს; გ) ყველა სხვა სახის სარემონტო სამუშაოსა და გამოყენებულ მასალებზე - არანაკლებ 2 წელს;

6.3. საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში, ექსპლუატაციის პირობების დაცვის პირობებში, დეფექტის ან ხარვეზის აღმოჩენის შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებული იქნება გამოვლენილი დეფექტი გამოასწოროს შემსყიდველთან შეთანხმებულ ვადაში, თავისი ხარჯებით, შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დანახარჯის განევის გარეშე.

6.4. მიმწოდებლის მიერ, ხელშეკრულების 6.3. პუნქტში მითითებული ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, შემსყიდველ ორგანიზაციას უფლება აქვს საკუთარი ხარჯებით აღმოფხვრას ექსპლუატაციის პროცესში გამოვლენილი დეფექტები და მოსთხოვოს მიმწოდებელს შესაბამისი ხარჯების სრულად ანაზღაურება.

7. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება)

7.1. განეული მომსახურების ხარისხისა და შესრულებასთან დაკავშირებული სხვა ნებისმიერი საკითხის შემოწმების მიზნით, ხელშეკრულების ინსპექტირებას განახორციელებს სსიპ „იუსტიციის სახლის“ ინფრასტრუქტურის განვითარებისა და ლოჯისტიკის სამსახური. შემსყიდველს უფლება აქვს, საკუთარი შეხედულებისამებრ ჩართოს ინსპექტირების პროცესში სხვა პირები, რომელთა ჩართვასაც ის ჩათვლის მიზანშეწონილად.

7.2. შემსყიდველ ორგანიზაციას უფლება აქვს, განახორციელოს ინსპექტირება მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე, შეუზღუდავად.

7.3. შემსყიდველის შესაბამისი წარმომადგენელი უფლებამოსილია, ჩაატაროს ხარისხის კონტროლი და თუ აღმოჩნდება წუნი, მიმწოდებელი ვალდებულია, გამოასწოროს წუნი, თუ წუნი გამოწვეულია მიმწოდებლის ბრალით, ან თუ მიმწოდებელი ვერ შეძლებს წუნის გამოსწორებას შეთანხმებულ ვადაში და შემსყიდველს გადახდილი აქვს ამ წუნდებული სამუშაოს ღირებულება, მიმწოდებელი ვალდებულია, წუნდებული სამუშაოს საფასური შემსყიდველს დაუბრუნოს შეთანხმებული ვადის დასრულებიდან არაუმეტეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში.

7.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია, მოითხოვოს ნებისმიერი სახის ინფორმაცია და ანგარიშების მიწოდება მიმწოდებლისაგან, რომელიც უკავშირდება სამუშაოთა მიმდინარეობას, მის ხარისხს, ან/და ნაკისრი სხვა ვალდებულებების ჯეროვნად შესრულებას.

7.5. მიმწოდებელი პასუხისმგებელია ინსპექტირებისა და ვალდებულებების შესრულების პროცესის კონტროლის მიზნით შემსყიდველისათვის მიწოდებული ინფორმაციისა და ანგარიშების სისწორეზე და ნამდვილობაზე.

7.6. მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მითითებით წარგზავნილ იუსტიციის სამინისტროს სისტემის ნებისმიერ თანამშრომელს ინსპექტირების განხორციელებისას და შეასრულოს ინსპექტირების განმახორციელებელი პირის ნებისმიერი მითითება ინსპექტირების მიზნებისთვის, შეასრულოს ინსპექტირების განმახორციელებელი პირების ან უშუალოდ შემსყიდველის ან ამ უკანასკნელის მიერ უფლებამოსილი პირების მითითებები. მიმწოდებელი ასევე ვალდებულია, შეასრულოს შემსყიდველის ნებისმიერი სახის მითითება წინამდებარე კონტრაქტთან დაკავშირებით.

7.7. წინამდებარე ხელშეკრულებით განსაზღვრული ინსპექტირების განხორციელება წარმოადგენს შემსყიდველის უფლებას და არა ვალდებულებას, შესაბამისად ხსენებული მექანიზმი გამოიყენება შემსყიდველის შეხედულებისამებრ.

8. მომსახურების მიღება-ჩაბარების წესი

8.1. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების, როგორც ეტაპობრივი, ისე საბოლოო შესრულება, დასტურდება მხარეთა შორის შედგენილი მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმების გზით.

8.2. ეტაპობრივი და შემატყვებული/საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისათვის მიმწოდებელი ვალდებულია, წარუდგინოს შემსყიდველს შესაბამისი სამუშაოს შესრულების დასადასტურებლად საჭირო ინფორმაცია და დოკუმენტაცია - ფორმა N2 და სსიპ „ლევან სამხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან/და შესაბამის სფეროში საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული აკრედიტაციის მქონე პირის მიერ მომზადებული საექსპერტო დასკვნა. (მიმწოდებლის მიერ, დასკვნასთან ერთად, ასევე, წარმოდგენილი უნდა იქნეს დასკვნის გამცემი პირის შესაბამისი უფლებამოსილების/აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტი).

8.3. შემსყიდველს უფლება აქვს, მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმოწერისას მიმწოდებელს მოსთხოვოს მშენებლობაზე დასაქმებულ პერსონალთან სახელფასო დავალიანების არქონის შესახებ დოკუმენტაციის წარდგენა და არ მოაწეროს ხელი მიღება-ჩაბარების აქტს ამ დოკუმენტაციის წარდგენამდე. ამ უფლებით სარგებლობა შემსყიდველს შეუძლია მიღება-ჩაბარების შემდგომაც, რა შემთხვევაშიც ინფორმაციის წარდგენამდე შემსყიდველი უფლებამოსილია შეაჩეროს თანხის გადახდა.

9. ანგარიშსწორება

9.1 ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგი პირობებით:

9.1.1. ანგარიშსწორების ვალუტა – ლარი.

9.1.2. ანგარიშსწორების ფორმა – უნაღდო, წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტების შესაბამისად.

9.1.3. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულებიდან 700 000 ლარი ანაზღაურდება წინასწარი ანგარიშსწორების გზით. მიმწოდებელი ვალდებულია, ხელშეკრულების ხელმოწერის თარიღიდან 30 დღის ვადაში წარუდგინოს შემსყიდველს წინასწარ გადასახდელი თანხის იდენტური ოდენობის საავანსო გარანტია, რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 1 (ერთი) თვით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედებას ვადას. საბანკო გარანტია წარმოდგენილი უნდა იქნეს საქართველოში მოქმედი საბანკო დაწესებულების ან სსიპ „საქართველოს დამზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან. თეთრ სიაში რეგისტრირებული პრეტენდენტისთვის საბანკო გარანტიის ოდენობა ნახევრდება. შემსყიდველი ვალდებულია, უზრუნველყოს წინასწარი ანგარიშსწორება მიმწოდებლის მიერ საბანკო გარანტიის წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში;

9.1.4 წინასწარ გადახდილი თანხა გათავისუფლდება ეტაპობრივად (წინასწარ გადახდილი თანხის ამოწურვამდე), ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოების ღირებულების 40%-ის ოდენობით, იმ პირობით, რომ თეთრ სიაში რეგისტრირებული მომხმარებლისთვის ჯერ გაიქვითება წინასწარ გადახდილი თანხის ის ნაწილი, რომელზედაც არ არის წარმოდგენილი საბანკო გარანტია;

9.1.5 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების, როგორც ეტაპობრივი, ისე საბოლოო შესრულება, დასტურდება მხარეთა შორის შედგენილი მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმების გზით. ეტაპობრივი და შემოწმებული/საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისათვის მიმწოდებელი ვალდებულია, წარუდგინოს შემსყიდველს შესაბამისი სამუშაოს შესრულების დასადასტურებლად საჭირო ინფორმაცია და დოკუმენტაცია - ფორმა N2 და სსიპ "ლევან სამხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს" ან/და შესაბამის სფეროში საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული აკრედიტაციის მქონე პირის მიერ მომზადებული საექსპერტო დასკვნა;

9.1.6 ყოველი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ (წინასწარ გადახდილი თანხის ამოწურვამდე) შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას, გადაუხადოს მიმწოდებელს მიღებული სამუშაოს ღირებულების დარჩენილი 60% შესაბამისი საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენისა და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში;

9.1.7 წინასწარ გადახდილი თანხის გაქვითვის შემდეგ ანგარიშსწორება ინარმოებს ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს მიხედვით, შესაბამისი საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენისა და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღეში შემსყიდველი მიმწოდებელს გადაუხდის მიღებული სამუშაოს ღირებულებასა და მიმწოდებლისთვის გადახდილ თანხებს შორის სხვაობას;

9.1.8 იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი ვერ უზრუნველყოფს წინასწარ გადახდილი თანხის შესაბამისი ღირებულების შესყიდვის ობიექტის მონოდებას, შემსყიდველი უფლებამოსილია, მიმართოს გარანტიის გამცემ ორგანოს საავანსო საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული შესაბამისი თანხის დაბრუნების მოთხოვნით.

10. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

10.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ შესაძლო უმოკლეს ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს მის მიერ მიღებული გადაწყვეტილება აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

10.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით, ხელშეკრულების მე-12 მუხლის შესაბამისად. იმ შემთხვევაში, თუ ზემოაღნიშნული შეფერხება გასტანს 1 (ერთ) თვეს ან მეტხანს, შემსყიდველს უფლება აქვს, შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

11.1 წინამდებარე ხელშეკრულების 4.1 პუნქტის განსაზღვრული სამუშაოების შესრულების ამსახველი გეგმა-გრაფიკით გათვალისწინებული ვადების (ეტაპის) დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი სამუშაოს ღირებულების 1%-ის ოდენობით.

11.2 წინამდებარე ხელშეკრულების 7.3. პუნქტით განსაზღვრული პირობის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე წუნდებული სამუშაოს ღირებულების 1%-ის ოდენობით.

11.3 ხელშეკრულების 6.3. პუნქტით გათვალისწინებული შეთანხმებული ვადის დარღვევის შემთხვევაში, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,05%-ის ოდენობით. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სხვა სახის ვალდებულების დარღვევის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში, ყოველი დღის პირგასამტეხლოს ოდენობა შეადგენს 100 (ასი) ლარს.

11.4 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის, ნაწილობრივი შესრულების ან არაჯეროვანი შესრულების მიზეზით ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს დააკისროს პირგასამტეხლო შეუსრულებელი სამუშაოს ღირებულების 10%-ის ოდენობით.

11.5 იმ შემთხვევაში თუ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გასვლის შემდეგ, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები შეუსრულებელია, შემსყიდველს უფლება აქვს დააკისროს მიმწოდებელს პირგასამტეხლო

ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ის ოდენობით.

11.6 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

11.7 მხარეები უფლებამოსილნი არიან განახორციელონ ურთიერთმოთხოვნათა გაქვითვა. ვალდებულებათა გაქვითვა შესაძლებელია მაშინაც, როცა ერთ-ერთი მოთხოვნის შესრულების ვადა ჯერ არ დამდგარა, მაგრამ ამ მოთხოვნის უფლების მქონე მხარეს უჭერს გაქვითვას. ვალდებულებათა გაქვითვა ხორციელდება მეორე მხარისათვის შეტყობინებით.

11.8 შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის გამო დაკისრებული პირგასამტეხლოსა და ჯარიმების გადახდა უზრუნველყოს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის ამოქმედებით, საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე.

12. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

12.1 ნებისმიერი ცვლილება წინამდებარე ხელშეკრულებაში განხორციელდება წერილობით, ორივე მხარის უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით.

12.2 წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება, ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის. გამონაკლისს წარმოადგენს საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევები, რა დროსაც, შესაბამისი გარემოების გამოვლენიდან არაუგვიანეს 7 (შვიდი) დღისა, მიმწოდებელმა წერილობით უნდა აცნობოს შემსყიდველს ამ გარემოების წარმოშობისა და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ, ასევე დაურთოს ამ გარემოებათა დამადასტურებელი მტკიცებულებები. შემსყიდველი უფლებამოსილია მოსთხოვოს მიმწოდებელს ასეთი გარემოებების დაზუსტება და დამატებით მტკიცებულებების წარდგენა. შემსყიდველი უფლებამოსილია დამოუკიდებლადც მოიპოვოს მესამე პირებისაგან ასეთი ინფორმაცია და მოიპოვოს მტკიცებულებები.

12.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დასაშვებია არაუმეტეს 10%-ით.

12.4 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

12.5 სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის ნებისმიერი ცვლილება დასაშვებია მხოლოდ იმ შემთხვევაში, თუ ცვლილებების წერილობით ინიცირებამდე არ არის გასული 15 (თხუთმეტი) დღეზე მეტი იმ დღიდან, რაც წარმოიშვა ის გარემოებები, რომელიც ანიჭებს ერთ-ერთ მხარეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების მოთხოვნის უფლებას.

13. დავების გადაწყვეტა

13.1 ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა შორის წარმოქმნილი უთანხმოება წყდება მოლაპარაკებების გზით.

13.2 თუ ასეთი მოლაპარაკებების დაწყებიდან 5 (ხუთი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია მიმართოს საქართველოს სასამართლოს კანონით დადგენილი წესით.

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა

14.1 ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე.

14.2 წინამდებარე ხელშეკრულების ნაწილის ბათილობა არ იწვევს მისი დანარჩენი პირობების ბათილობას და მხარეებს ეკისრებათ მათი განუხრელად დაცვის ვალდებულება.

14.3 თითოეული მხარე უფლებამოსილია შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულების მოქმედება, თუ მეორე მხარე ვერ უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების ჯეროვან შესრულებას, ან მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ სხვა შემთხვევებში.

14.4 შემსყიდველი უფლებამოსილია, ცალმხრივად მოშალოს ხელშეკრულება:

14.4.1 თუ მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გადახდისუუნარობის საქმის წარმოება, ასევე თუ მიმწოდებლის მიმართ დაწყებულია იძულებითი აღსრულება, რომლის ოდენობაც აღემატება ამ ხელშეკრულების ღირებულების 20%-ს (ასევე, როდესაც ასეთი აღსრულების დაწყება მოსალოდნელია და მიმწოდებელს არ შესწევს უნარი დაფაროს ვადამოსული ასეთი ვალდებულება).

14.4.2 მიმწოდებლის მიერ სამშენებლო სამუშაოების გეგმა-გრაფიკით გათვალისწინებული ნებისმიერი ეტაპის ვადის 20 (ოცი) დღეზე მეტი დაგვიანების შემთხვევაში.

14.4.3 თუ მიმწოდებელი არ ასრულებს ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებებს და არსებობს მაღალი ალბათობა იმისა, რომ არც მომავალში აპირებს/მოახერხებს მათ შესრულებას.

14.4.4 საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

14.5 იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი არღვევს (რაშიც იგულისხმება ასევე ვალდებულებების შესრულების გაჭიანურება საამისოდ აუცილებელი ობიექტური მიზეზის დასახელებისა და დასაბუთების გარეშე) ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებულ ისეთ ვალდებულებებს, რომელიც უკავშირდება შემსყიდველისათვის ინფორმაციის მიწოდებას, რაც, თავის მხრივ, შემსყიდველისათვის გამოყენებული უნდა იქნას ვალდებულებების ჯეროვანად შესრულების პროცესის კონტროლისათვის, ხელშეკრულების მოშლისათვის არ მოითხოვება დამატებითი ვადის დაწესება ან/და დამატებითი გაფრთხილება.

15. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია

15.1 ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით წარმოდგენილია სს „სადაზღვევო კომპანია ჯი ჰი აი ჰოლდინგის“ მიერ გაცემული, ხელშეკრულების ღირებულების 4%-იანი საბანკო გარანტია FG/21002591, რომელიც

ძალაშია 2022 წლის 15 სექტემბრის ჩათვლით ჩათვლით.

15.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის, აგრეთვე ნაწილობრივი ან არაჯეროვანი შესრულების მიზეზით ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, გამოიყენოს 15.1. პუნქტში მითითებული საბანკო გარანტიის სრული ოდენობა.

15.3 იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი უზრუნველყოფს ხელშეკრულების ნაკისრი ვალდებულების სრულად შესრულებას ან ხელშეკრულების მოქმედება შეწყდება მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზებით, შემსყიდველი ვალდებულია, მიმწოდებლის წერილობითი მიმართვის საფუძველზე უზრუნველყოს გარანტიის დაბრუნება.

16. კონფიდენციალობის დაცვა

16.1 მხარეები თანხმდებიან, რომ ამ ხელშეკრულების ფარგლებში თანამშრომლობის პროცესში მათთვის შესაძლოა ზეპირად, წერილობით, გამოსახულებით ან ელექტრონული მატარებლების საშუალებით ხელმისაწვდომი გახდეს ინფორმაცია, რომლის მესამე პირისთვის გამჟღავნება კონტრაქტის მიზანშეუწონლად შეიძლება მიაჩნდეს. ასეთ შემთხვევაში მეორე მხარემ ხსენებული ინფორმაცია არ უნდა გახადოს მესამე პირისთვის ხელმისაწვდომი.

16.2 წინამდებარე მუხლის 16.1. პუნქტით დადგენილი შეზღუდვისას შემსყიდველს არ შეიძლება მოეთხოვოს იმ ინფორმაციის დაფარვა მესამე პირებისგან, რომელიც, საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად, აღიარებულია საჯარო ინფორმაციად.

16.3 კონფიდენციალობის დაცვის ვალდებულება ინარჩუნებს იურიდიულ ძალას ხელშეკრულების მოქმედების ვადის მიუხედავად.

17. მხარეთა კომუნიკაციის პირობები

17.1 მხარეები ერთმანეთის ინფორმირებას ახდენენ ამ მუხლში მითითებული ელექტრონული ფოსტის მეშვეობით, სატელეფონო ან/და წერილობით.

17.2 ხელშეკრულების პირობების შესრულებასთან დაკავშირებულ საკითხებზე მხარეთა უფლებამოსილი პირები არიან: შემსყიდველის მხრიდან - ლაშა ტუგულაშვილი (ტელ.: 591022812; ელფოსტა: ltugulashvili@psh.gov.ge); მიმწოდებლის მხრიდან - ილია კალაძე (ტელ.: 599008850; ელფოსტა: zuka_kaladze@mai.ru).

17.3 მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველთან ნებისმიერი სახის კომუნიკაცია აწარმოოს მხოლოდ წერილობით.

17.4 შემსყიდველის მხრიდან მიმწოდებელთან კომუნიკაცია შესაძლებელია განხორციელდეს როგორც ამ მუხლში მითითებულ ელფოსტაზე გზავნილით, ისევე ამავე მუხლში მითითებულ უფლებამოსილ პირთან სატელეფონო კომუნიკაციითა და/ან წერილობით. ყველა ამ ფორმით გადაცემული ინფორმაცია ოფიციალურ ძალას ატარებს.

17.5 მიმწოდებელი ვალდებულია, წინამდებარე მუხლში მითითებული მონაცემების ცვლილების შესახებ დაუყოვნებლივ აცნობოს შემსყიდველს. წინააღმდეგ შემთხვევაში, გაგზავნილი ინფორმაცია ჩაითვლება სათანადო წესით მიწოდებულად.

18. ფორს-მაჟორი

18.1 წინამდებარე ხელშეკრულების დამდეგი რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჭარბო სანქციების გამოყენებას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამომწვეულია ფორს-მაჟორული მდგომარეობით.

18.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებულნი შემსყიდველის ან/და მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან, და რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.

18.3 მხარემ, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყოვნებლივ წერილობით უნდა აცნობოს მეორე მხარეს შექმნილი გარემოების და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ, წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ თავისუფლდება ხელშეკრულების პირობების სრული ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისგან.

19. დამატებითი ტექნიკური პირობები

19.1 სახანძრო სიგნალიზაციის სისტემის ცენტრალური/საკონტროლო პანელი უნდა უზრუნველყოფდეს ყველა სამისამართო მოწყობილობის ცალ-ცალკე მონიტორინგს და მართვას, გარემო პირობებისაგან დამოკიდებულებით ყველა დეტექტორის მგრძნობიარობის ინდივიდუალურ დარეგულირებას, შემავალი დაგამავალი მოწყობილობების ჩართვისათვის ბრძანების მიწოდებას. სისტემის მესხიერება უნდა უზრუნველყოფდეს დროის და ადგილის ინფორმაციის მატარებელის შეტყობინების შენახვას არანაკლებ 500 შეტყობინების, თავისუფლად უნდა იძლეოდეს ინფორმაციის გამოტანას დისპლეიზე ან მონიტორზე.

19.2 ზამთრის პირობებში (ყინვის დროს) მუშაობისას ბეტონის ჩანცობის შემთხვევაში გამოყენებულ უნდა იქნას ყინვაშემდეგი ბეტონი, რომელიც მიმწოდებელმა უნდა გაითვალისწინოს განფასებისას და მოწყობის შემდეგ წარმოადგინოს ყინვაშემდეგობის დამადასტურებელი დოკუმენტი/დასკვნა.

20. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

20.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების ხელმოწერის თარიღიდან და მოქმედებს საგარანტიო მომსახურების ნაწილში - ხელშეკრულების მე-6 პუნქტის შესაბამისად; ხელშეკრულების მე-11 მუხლი მოქმედებს ხელშეკრულების ფარგლებში მხარეთა მიერ ნაკისრი ვალდებულებების საბოლოო შესრულებამდე, ხოლო ყველა სხვა ნაწილში ხელშეკრულება მოქმედებს 2022 წლის 15 აგვისტოს ჩათვლით.

ხ ე ლ წ ე რ ი ლ ი
ინტერესთა კონფლიქტის არარსებობის შესახებ

ქ. თბილისი

15 დეკემბერი 2021 წელი

ჩვენ, ქვემოთ ხელისმომწერნი ვადასტურებთ, რომ შპს „მთაწმინდა 2007“-ის მიმართ სრულად ვაკმაყოფილებთ „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლით დადგენილ ინტერესთა კონფლიქტის თავიდან აცილების პირობებსა და წესებს.

თიკა ნებიერიძე

სსიპ „იუსტიციის სახლის“ ადმინისტრაციისა და სამართლებრივი უზრუნველყოფის სამსახურის უფროსი

ხელმოწერილია:

ხელშეკრულება და ხელშეკრულების დანართები ხელმოწერილია მხარეთა უფლებამოსილი პირების მიერ, „ელექტრონული დოკუმენტისა და ელექტრონული სანდო მომსახურების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-3 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, კვალიფიციური ელექტრონული ხელმოწერით.

ვიზირებულია:

სსიპ „იუსტიციის სახლის“ შესყიდვების სამსახურის უფროსის მიერ.

სსიპ „იუსტიციის სახლის“ შესყიდვების სამსახურის მრჩეველის მიერ.

სსიპ „იუსტიციის სახლის“ ადმინისტრაციისა და სამართლებრივი უზრუნველყოფის სამსახურის უფროსის მიერ.

საზოგადოებრივი ცენტრილანჩხუთის მუნიციპალიტეტი, სოფ სუფსაში

კრებსითი სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშება

685662.00

ლარი

მშენებლობის ღირებულების კრებსითი სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშება

შედგენილია 2020 წლის II კვარტლის მიმდინარე ფასებში

რიგითი №	ხარჯთ. №	თაგების, ობიექტების, სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	სამშენებლო სამუშაოები	სამონტაჟო სამუშაოები.	მოწყობილობა ავეჯი,ინვენ	სხვადასხვა სამუშაოები.	საერთო სახარჯთაღ. ღირებულება ათ.ლარი
1	2	3	4	5	6	7	8
		თავი 1					
		თავი2. მშენებლობის ძირითადი ობიექტები					
1	საობიექტო სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშება №1	ძირითადი შენობა	380,954.74	43,282.15	58,310.00		482,546.89
		ჯამი თავი 2	380,954.74	43,282.15	58,310.00		482,546.89
		თავი 6 გენერატორის ფარდული, საქვაბე, გარე ქსელები და საკანალიზაციო ორმო					
2	ლ.რ.ხ №2	გენერატორის ფარდული და საქვაბე	8,621.98				8,621.98
3	ლ.რ.ხ №3	გარე წყალსადენი	4,808.15				4,808.15
4	ხარჯ. №4	გარე კანალიზაცია	1,752.87				1,752.87
5	ხარჯ. №5	საკანალიზაციო ორმო	2,185.89				2,185.89
		ჯამი თავი 6	17,368.89				17,368.89
		თავი 7. ტერიტორიის კეთილმოწყობა და გამწვანება					
6	ხარჯ. №6	კეთილმოწყობა	40,957.59	3,301.68			44,259.27
7	ხარჯ. №7	აბრები და მანიშნებლები		124.78	330.00		454.78
		ჯამი თავის 7	40,957.59	3,426.46	330.00		44,714.06

1	2	3	4	5	6	7	8
		თავეების 2-7 ჯამი	439,281.21	46,708.62	58,640.00		544,629.83
		თავი 8. დროებითი შენობა-ნაგებობები					
8		დროებითი შენობა-ნაგებობები 1.5%	6,589.22	700.63			7,289.85
		ჯამი	6,589.22	700.63			7,289.85
		თავეების 2-8 ჯამი	445,870.43	47,409.25	58,640.00		551,919.68
		თავი 9. სხვადასხვა დანახარჯები					
		ზამთრის გაძვირება 0.3%	1,337.61	142.23			1,479.84
		ჯამი თავი 9	1,337.61	142.23			1,479.84
		თავეების 2-9 ჯამი	447,208.04	47,551.47	58,640.00		553,399.52
9		გაუთვალისწინებელი ხარჯები –5%				27,669.98	27,669.98
		ჯამი თავი 9	447,208.04	47,551.47	58,640.00	27,669.98	581,069.49
10		დამატებითი ღირებულების გადასახადი –18%				104,592.51	104,592.51
		სულ კრებსითი ხარჯთაღრიცხვით	447,208.04	47,551.47	58,640.00	132,262.48	685,662.00
		უკან დასაბრუნებელი თანხა 15% დროებით შენობა-ნაგებობიდან					-1,093.48

საზოგადოებრივი ცენტრის დაარსების ავტორიზაციის, ს.ფ. აქტის

საობიექტო სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშება №1

ღირებულება: **482,546.89** ლარი

რიგითი ნომერი	№	თავეების, ობიექტების, სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	სამშენებლო სამუშაოები	სამონტაჟო სამუშაოები	მოწყობილობა ავეჯი, ინვენტარი	სხვადასხვა სამუშაოები	საერთო სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება ლარი
	2	3	4	5	6	7	8
1	ღრს №1-1	მიწის სამუშაოები და რკ/ბეტონის კონსტრუქციები	176,468.93				176,468.93
2	ღრს №1-2	არქიტექტურული ნაწილი	182,084.43				182,084.43
3	ღრს №1-3	ელექტროსამონტაჟო სამუშაოები	241.31	17,443.45	6,000.00		23,684.75
4	ღრს №1-4	გენერატორის სამონტაჟო სამუშაოები		2,335.38	16,000.00		18,335.38
5	ღრს №1-5	სახანძრო სიგნალიზაცია		1,869.47	925.00		2,794.47
6	ღრს №1-6	ვიდეომეთვალყურეობა		6,692.88	7,800.00		14,492.88
7	ღრს №1-7	კომპიუტერული შიდა ქსელი		5,786.81	3,200.00		8,986.81
8	ღრს №1-8	დაცვის სისტემა		2,071.96	1,100.00		3,171.96
9	ღრს №1-9	შიდა წყალსადენი	642.94				642.94
10	ღრს №1-10	შიდა კანალიზაცია	1,131.13				1,131.13
11	ღრს №1-11	სახანძრო ჰიდრანტის და რეზერვუარის მოწყობა ტერიტორიაზე	6,734.40	1,953.36	635.00		9,322.77
12	ღრს №1-12	გათბობა-გაგრილება	8,217.11	4,476.49	21,350.00		34,043.60
13	ღრს №1-13	ვენტილაცია	5,434.49	652.36	1,300.00		7,386.84
		ჯამი	380,954.74	43,282.15	58,310.00		482,546.89

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1-1

მიწის სამუშაოები და რეზერვაციის კონსტრუქციები

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	1-22-2.	მე-2 ჯგ. მშრალი გრუნტის დამუშავება 1 მ ³ ნიჩბიანი ექსკავატორით ავტოთვითმცლელეზე დატვირთვით (H=0.8მ)	მ ³		340.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.00725	2.47			4.60	11.34			11.34
		ექსკავატორი 1მ3	მან.სთ	0.0162	5.51					35.00	192.78	192.78
		სხვა მანქანები	ლარი	0.00135	0.46					4.60	2.11	2.11
		ღორღი	მ ³	0.00004	0.01	22.00	0.30					0.30
6	1-22-2 ტქ.ნაწ. ცხ.3 პ3.28 კ=1.2	მე-2 ჯგ.გაწყლოვანებული გრუნტის დამუშავება 1 მ ³ ნიჩბიანი ექსკავატორით ავტოთვითმცლელეზე დატვირთვით (H=2,2მ)	მ ³		892.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.00870	7.76			4.60	35.70			35.70
		ექსკავატორი 1მ3	მან.სთ	0.0194	17.34					35.00	606.92	606.92
		სხვა მანქანები	ლარი	0.00162	1.45					4.60	6.65	6.65
		ღორღი	მ ³	0.00004	0.04	22.00	0.78					0.78
7		1.7ტ/მ3 სიმკვრივის ზედმეტი გრუნტის გატანა 15 კმ	მ ³		340.00							
		ავტოტრანსპორტი	ტ	1.70	578.00					5.00	2890.00	2890.00
8		1.85 ტ/მ3 სიმკვრივის ზედმეტი გრუნტის გატანა 15 კმ	მ ³		892.00							
		ავტოტრანსპორტი	ტ	1.85	1650.20					5.00	8251.00	8251.00
9	1.88-2	ქვაბულიდან წყლის არინება	მ ³		382.35							
		ტუმბო ცენტრიდანული 50 მმ წყლის ინტენსიური შემოდინებით 30 მ3/სთ	მან.სთ	1.70	650.00					2.00	1299.99	1299.99
10	8-3-2.	საძირკვლის საფუძვლის მოწყობა ბალასტით	მ ³		691.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.890	614.99			4.60	2828.95			2828.95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მანქანები	ლარი	0.370	255.67					4.60	1176.08	1176.08
		ბალასტი	მ³	1.15	794.65	22.00	17482.30					17482.30
		სხვა მასალები	ლარი	0.02	13.82	3.20	44.22					44.22
11	8-3-2.	წერტილოვანი საძირკვლების მოწყობის შემდეგ უბეების შევსება ბალასტით	მ³		439.2000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.890	390.8880			4.60	1798.08			1798.08
		მანქანები	ლარი	0.370	162.5040					4.60	747.52	747.52
		ბალასტი	მ³	1.15	505.0800	22.00	11111.76					11111.76
		სხვა მასალები	ლარი	0.02	8.7840	3.20	28.11					28.11
12	8-3-2.	ღორღის ფენის მოწყობა სისქით 100მმ წერტილოვანი საძირკვლების, რანდვოჭების და ლენტური საძირკვლების ქვეშ	მ³		31.30							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.890	27.86			4.60	128.14			128.14
		მანქანები	ლარი	0.370	11.58					4.60	53.27	53.27
		ღორღი	მ³	1.15	36.00	22.00	791.89					791.89
		სხვა მასალები	ლარი	0.02	0.63	3.20	2.00					2.00
		რკ/ბეტონის კონსტრუქციები										
13	6-1-1.	ბეტონის მომზადება საძირკვლების ქვეშ ბეტონი B-15	მ³		31.3000							
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	1.37	42.8810			4.60	197.25			197.25
		მანქანები	ლარი	0.283	8.8579					4.60	40.75	40.75
		ბეტონი B-15	მ³	1.020	31.9260	135.00	4310.01					4310.01
		სხვა მასალები	ლარი	0.62	19.4060	3.20	62.10					62.10
14	6-1-5.	მონოლითური რკინაბეტონის წერტილოვანი საძირკვლების მოწყობა ბეტონით B25 W6	მ³		14.4000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	6.66	95.9040			4.60	441.16			441.16
		მანქანები	ლარი	0.59	8.4960					4.60	39.08	39.08
		ბეტონი B25 W6	მ³	1.015	14.6160	135.00	1973.16					1973.16
		არმატურა Φ8A240c	ტ		0.0810	2500.00	202.50					202.50
		არმატურა Φ12 A500c	ტ		0.4918	2500.00	1229.50					1229.50
		არმატურა Φ16 A500c	ტ		0.0568	2500.00	142.00					142.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		საყალიბე ფარი	მ²	1.6	23.0400	6.00	138.24					138.24
		ხის მასალა	მ³	0.0183	0.2635	650.00	171.29					171.29
		სხვა მასალები	ლარი	0.4	5.7600	3.20	18.43					18.43
15	6-15-1.	მონოლითური რკინაბეტონის რანდკოჭების მოწყობა	მ³		19.40							
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	11.10	215.34			4.60	990.56			990.56
		მანქანები	ლარი	0.96	18.62					4.60	85.67	85.67
		ბეტონი B25BW6	მ³	1.015	19.69	135.00	2658.29					2658.29
		არმატურა Ø8A240c	ტ		0.27	2500.00	675.00					675.00
		არმატურა Ø16 A500c	ტ		1.5275	2500.00	3818.75					3818.75
		საყალიბე ფარი	მ²	2.05	39.77	6.00	238.62					238.62
		ხის მასალა	მ³	0.0308	0.60	650.00	388.39					388.39
		ელექტროდი	კგ	1.70	32.98	2.00	65.96					65.96
		სხვა მასალა	ლარი	0.7	13.58	3.20	43.46					43.46
16	6-1-22	მონოლითური ბეტონის ლენტური საპირკველის მოწყობა	მ3		5.20							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.78	19.66			4.60	90.42			90.42
		სხვა მანქანა	ლარი	0.92	4.78					4.60	22.01	22.01
		ბეტონი B25BW6	მ3	1.015	5.28	135.00	712.53					712.53
		არმატურა Ø8A240c	ტ		0.070	2500.00	175.00					175.00
		არმატურა Ø16 A500c	ტ		0.270	2500.00	675.00					675.00
		ყალიბის ფარი	მ2	0.703	3.66	6.00	21.93					21.93
		ხის მასალა	მ3	0.0114	0.06	650.00	38.53					38.53
		სხვა მასალა	ლარი	0.6	3.12	3.20	9.98					9.98
17	8-3-2.	რანდკოჭების შევსება ბალასტით	მ³		88.000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.890	78.320			4.60	360.27			360.27
		მანქანები	ლარი	0.370	32.560					4.60	149.78	149.78
		ბალასტი	მ³	1.15	101.200	22.00	2226.40					2226.40
		სხვა მასალები	ლარი	0.02	1.760	3.20	5.63					5.63
18	11-1-6.	იატაკის ფილის ქვეშ ღორღის საფუძვლის მოწყობა	მ³		22.0000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	3.520	77.4400			4.60	356.22			356.22
		მანქანები	ლარი	1.060	23.3200					4.60	107.27	107.27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ღორღი	მ³	1.240	27.2800	22.00	600.16					600.16
		სხვა მასალები	ლარი	0.02	0.4400	3.20	1.41					1.41
19	6-9-10.	იატაკის ბეტონის საფუძვლის არმირება	ტ		3.1870							
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	12.30	39.2001			4.60	180.32			180.32
		მანქანები	ლარი	1.40	4.4618					4.60	20.52	20.52
		არმატურა Ø12 A500c	ტონა	1.00	3.187	2500.00	7967.50					7967.50
		სხვა მასალები	ლარი	7.15	22.7871	3.20	72.92					72.92
	11-11-1/2	ბეტონის იატაკი საფარი სისქით 17 სმ (6183)	მ²		358.82							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.6988	250.7459			4.60	1153.43			1153.43
		მანქანები	ლარი	0.0958	34.3753					4.60	158.13	158.13
		ბეტონი B20 W6	მ³	0.1734	62.2200	135.00	8399.70					8399.70
		სხვა მასალები	ლარი	0.0664	23.8259	3.20	76.24					76.24
20	6.-12-7	მონოლითური რკინაბეტონის 6 მ მდე სვეტების მოწყობა პერიმეტრით 2 მ-მდე	მ³		10.1000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	19.5	196.9500			4.60	905.97			905.97
		მანქანები	ლარი	3.21	32.4210					4.60	149.14	149.14
		ბეტონი B25	მ³	1.015	10.2515	135.00	1383.95					1383.95
		არმატურა Ø8A240c	ტ		0.1700	2500.00	425.00					425.00
		არმატურა Ø16 A500c	ტ		0.799	2500.00	1998.50					1998.50
		საყალიბე ფარი	მ²	2.42	24.4420	6.00	146.65					146.65
		ხის მასალა	მ³	0.0736	0.7434	650.00	483.18					483.18
		ელექტროდი	კგ	2.5	25.2500	2.00	50.50					50.50
		სხვა მასალები	ლარი	0.6	6.0600	3.20	19.39					19.39
21	6.-12-9	მონოლითური რკინაბეტონის 6 მ მდე პილონების მოწყობა პერიმეტრით 4 მ-მდე	მ³		7.0000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	8.78	61.4600			4.60	282.72			282.72
		მანქანები	ლარი	1.95	13.6500					4.60	62.79	62.79
		ბეტონი B25	მ³	1.015	7.1050	135.00	959.18					959.18
		არმატურა Ø8A240c	ტ		0.1400	2500.00	350.00					350.00

[illegible]

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1-2
არქიტექტურული ნაწილი

[illegible]

[illegible]

7	12-10-1/2	სახურავის ბეტონით მოჭიმვა მოწყობა (არმირებული ბადით) სისქით 60მმ	მ2		282.00							
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	0.17	49.21			4.60	226.36			226.36
		მანქანები	ლარი	0.03	8.43					4.60	38.79	38.79
		ბეტონი B22,5 W6	მ³	0.06	17.78	135.00	2400.31					2400.31
		სხვა მასალები	ლარი	0.06	18.05	3.20	57.75					57.75
	6-9-10.	სახურავზე ბეტონის მოჭიმვის არმირება	ტ		0.65							
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	12.30	7.94			4.60	36.54			36.54
		მანქანები	ლარი	1.40	0.90					4.60	4.16	4.16
		არმირების ბადე ნმ უჯრედიზ ზომა 200*200მმ	მ²	449.78	290.46	6.00	1742.76					1742.76
		სხვა მასალები	ლარი	7.15	4.62	3.20	14.78					14.78
8	12-1-4. მისად.	სახურავის ჰიდროიზოლაცია 3 ფენა არმირებული ელასტიური ტიპის რუბეროიდით (მოიცავს როგორც რკ/ბეტონის გადახურვას, ასევე მის მიმდებარედ მოწყობილი ბლოკით ნაშენი კედლების ზედაპირებს)	მ²		350.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.277	96.95			4.60	445.97			445.97
		მანქანები	ლარი	0.0532	18.62					4.60	85.65	85.65
		პრაიმერი-მასტიკა ბიტუმის	კგ	0.40	140.00	0.90	126.00					126.00
		ჰიდროსაიზოლაციო მასალა ლინოკრომი ქვედა ფენა	მ²	2.50	875.00	6.00	5250.00					5250.00
		ჰიდროსაიზოლაციო მასალა ლინოკრომი-ზედა-ფენა	მ²	1.26	441.00	6.00	2646.00					2646.00
		ტექნიკური ბუტანი	კგ	0.45	157.50	5.00	787.50					787.50
		ფიცარი 40-60სმ IIIხ.	მ³	0.0016	0.56	650.00	364.00					364.00
		თუნუქი მოთუთიებული	ტ	0.0003	0.11	2500.00	262.50					262.50
		სხვა მასალები	ლარი	0.0610	21.35	3.20	68.32					68.32
9	12-8-4 მისადგ.	ბეტონის სახურავზე საცრემლურების მოწყობა ფერადი მოთუთიებული თუნუქით	გრძ.მ		37.00							

		შრომითი დანახარჯი 1,15*28,60	კაც/სთ	0.286	10.58			4.60	48.68			48.68
		მანქანები 1,15*0,41	ლარი	0.0041	0.15					4.60	0.70	0.70
		საცრემლურები მოთუთიებული თუნუქით არანაკლებ 0.5მმ-ის სისქის	მ	1.03	38.11	16.00	609.76					609.76
		ლურსმანი	კბ	0.038	1.41	2.00	2.81					2.81
		ჭანჭიკი	კბ	0.038	1.41	2.00	2.81					2.81
		ნაჭედი	კბ	0.169	6.25	2.00	12.51					12.51
10	12-8-4 მისად.	წყალშემკრები ღარების მოწყობა მოთუთიებული ფერადი თუნუქით	გრძ.მ		25.00							
		შრომითი დანახარჯი 1,15*28,60	კაც/სთ	0.286	7.15			4.60	32.89			32.89
		მანქანები 1,15*0,41	ლარი	0.0041	0.10					4.60	0.47	0.47
		წყალშემკრები ღარი მოთუთიებული თუნუქით სისქით არანაკლებ 0.5მმ-ისა	მ	1.03	25.75	16.00	412.00					412.00
		ლურსმანი	კბ	0.038	0.95	2.00	1.90					1.90
		ჭანჭიკი	კბ	0.038	0.95	2.00	1.90					1.90
		ნაჭედი	კბ	0.169	4.23	2.00	8.45					8.45
11	16-6-2 მისად. ცხ.3 კვ.1	საწვიმარი/წყალსაწრეტი მილების მოწყობა მოთუთიებული თუნუქით სისქით არანაკლებ 0.5მმ-ისა	გრძ.მ		16.00							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.5830	9.33			4.60	42.91			42.91
		მანქანები	ლარი	0.0046	0.07					4.60	0.34	0.34
		წყალსაწრეტი მილი მოთუთიებული თუნუქის სისქით არანაკლებ 0.5მმ-ისა	კ/მ	1.03	16.48	16.00	263.68					263.68
		სამაგრი დეტალები	კბ	0.235	3.76	2.00	7.52					7.52
		სხვა მასალა	ლარი	0.208	3.33	3.20	10.65					10.65
12	16-17-1	წყლის მიმღები კაბრის მოწყობა თუნუქით	ცალი		4.00							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.70	10.80			4.60	49.68			49.68
		მანქანები	ლარი	0.45	1.80					4.60	8.28	8.28

		წყალმიმღები ძაბრი თუნუქის სისქით არანაკლებ 0.5მმ	ცალი	1.00	4.00	16.00	64.00					64.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.14	0.56	3.20	1.79					1.79
		3. ღიობები										
13	9-14-5. მისადაგ	ალუმინის კარების მონტაჟი და ღირებულება (7 ცალი შემინული დაბურული მინით) (პროფილის ფერი ანტრაციდე გრეი, კოდი : AL - 7016)	მ²		14.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	2.72	38.08			4.60	175.17			175.17
		ავტომწე 3ტ	მან.სთ	0.024	0.34				4.60	1.55		1.55
		ჯალამბარი ელექტრული 3ტ	მან.სთ	0.628	8.79				35.00	307.72		307.72
		ალუმინის კარები (7 ცალი შემინული დაბურული მინით) (პროფილის ფერი ანტრაციდე გრეი, კოდი : AL - 7016)	მ²	1.00	14.00	270.00	3780.00					3780.00
14	9-14-5. მისადაგ	ალუმინის კარების მონტაჟი და ღირებულება (2 ცალი შეუმინავი, მათ შორის შუამ პირთათვის სველ წერტილში ორმხრივი გაღებით) (პროფილის ფერი ანტრაციდე გრეი, კოდი : AL - 7016)	მ²		4.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	2.720	10.88			4.60	50.05			50.05
		ავტომწე 3ტ	მან.სთ	0.024	0.10				4.60	0.44		0.44
		ჯალამბარი ელექტრული 3ტ	მან.სთ	0.628	2.51				35.00	87.92		87.92
		ალუმინის კარები (2 ცალი შეუმინავი, მათ შორის შუამ პირთათვის სველ წერტილში ორმხრივი გაღებით) (პროფილის ფერი ანტრაციდე გრეი, კოდი : AL - 7016)	მ²	1.000	4.00	270.00	1080.00					1080.00
15	9-14-5. მისადაგ	ფარდა-როლეტის მონტაჟი და ღირებულება (მექანიკური როლეტით, დახურული მექანიზმით, გვერდითი ფიქსატორებით)	მ2		60.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.720	163.20			4.60	750.72			750.72
		ავტომწე 3ტ	მან.სთ	0.024	1.44				4.60	6.62		6.62
		ჯალამბარი ელექტრული 3ტ	მან.სთ	0.628	37.68				35.00	1318.80		1318.80

[illegible]

17	11-3-1/2	იატაკების ჰიდროიზოლაცია 2 ფენა ჰიდროსაიზოლაციო მასალით	მ2		221.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.513	113.37			4.60	521.52			521.52
		მანქანები	ლარი	0.0228	5.04					4.60	23.18	23.18
		პრაიმერი-მასტიკა ბიტუმის	კგ	0.76	167.96	0.90	151.16					151.16
		ჰიდროსაიზოლაციო მასალა ლინოკრომი	მ²	2.24	495.04	6.00	2970.24					2970.24
		ტექნიკური ბუტანი	კგ	0.30	66.30	6.00	397.80					397.80
		სხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.42	3.20	1.34					1.34
18	11-8-1/2	იატაკის მოჭიმვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით სისქით 60მმ	მ²		221.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.2152	47.56			4.60	218.77			218.77
		მანქანები	ლარი	0.0279	6.17					4.60	28.36	28.36
		ქვიშა-ცემენტის ხსნარი მ-150	მ³	0.0612	13.53	65.00	879.14					879.14
		სხვა მასალები	ლარი	0.0636	14.06	3.20	44.98					44.98
19	11-20-3. გამ.	იატაკების მოწყობა მეტლახის ფილებით სველ წერტილებში	მ2		6.60							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.08	7.13			4.60	32.79			32.79
		მანქანები	ლარი	0.0452	0.30					4.60	1.37	1.37
		მეტლახის ფილა (ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან)	მ²	1.02	6.73	20.00	134.64					134.64
		წებო-ცემენტი	კგ	6.25	41.25	2.00	82.50					82.50
		ნაკერის შემავსებელი	კგ	0.200	1.32	2.00	2.64					2.64
		სხვა მასალები	ლარი	0.0466	0.31	3.20	0.98					0.98
20	11-20-3. გამ.	მაღალი ხარისხის ხელოვნური გრანიტის ფილების დაგება იატაკზე (ზომებით 60*60)	მ2		214.40							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.08	231.55			4.60	1065.14			1065.14
		მანქანები	ლარი	0.0452	9.69					4.60	44.58	44.58
		მაღალი ხარისხის ხელოვნური გრანიტის ფილებით (ზომებით 60*60) ფერი შეთანხმდეს შემსყიდველთან	მ²	1.02	218.69	22.00	4811.14					4811.14
		წებო-ცემენტი	კგ	6.25	1340.00	2.00	2680.00					2680.00

		ნაკერის შემავსებელი	კმ	0.200	42.88	2.00	85.76					85.76
		სხვა მასალები	ლარი	0.0466	9.99	3.20	31.97					31.97
21	11-36-3	პლინტუსების მოწყობა ხელოვნური გრანიტის ფილებისაგან (სიმაღლე 7სმ)	მ		214.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.269	57.57			4.60	264.80			264.80
		მანქანები	ლარი	0.0116	2.48				4.60	11.42		11.42
		ხელოვნური გრანიტის ფილა	მ²	პრ.	15.00	22.00	330.00					330.00
		წებო-ცემენტი	კმ	0.625	133.75	2.00	267.50					267.50
		ნაკერების შემავსებელი(ფუგა)	კმ	0.010	2.14	2.00	4.28					4.28
		5. შიგა მოპირკეთება										
22	34-59-1 კნაუფი W112	თაბაშირ-მუყაოს ცალმხრივი კედლის მოპირკეთება- 5სმ.-იანი CW პროფილზე, ცეცხლგამძლე 1.25სმ. სისქის, ერთ მხარეს ორმაგი ფილებით შეფუთვა, შუაში თბოიზოლაცია ქვაბამბით 5სმ.	მ²		290.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.55	449.50			4.60	2067.70			2067.70
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0244	7.08				4.60	32.55		32.55
		UW პროფილი 40\50\40\0.6	გრძ.მ.	1.10	319.00	2.00	638.00					638.00
		CW პროფილი 50\50\50\0.6	გრძ.მ.	2.00	580.00	2.00	1160.00					1160.00
		გამჭედი დუბელი `კ`6*35	ცალი	1.60	464.00	0.10	46.40					46.40
		სხვა მასალა	ლარი	0.128	37.12	3.20	118.78					118.78
22ა	34-60-1 34-61-3 კნაუფი W112	თაბაშირ-მუყაოს ცალმხრივი კედლის მოპირკეთება- 5სმ.-იანი CW პროფილზე, ცეცხლგამძლე 1.25სმ. სისქის, ერთ მხარეს ორმაგი ფილებით შეფუთვა, შუაში თბოიზოლაცია ქვაბამბით 5სმ.	მ²		290.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.18	343.36			4.60	1579.46			1579.46
		სხვა მანქანა	ლარი	0.01	2.26				4.60	10.41		10.41
		თაბაშირმუყაოს ფილა ცეცხლგამძლე	მ²	2.10	609.00	5.00	3045.00					3045.00
		შურუპი თვითმჭრელი ((TN) 3.5*25	ცალი	17.00	4930.00	0.10	493.00					493.00
		არმირების ლენტი	გრძ.მ.	1.10	319.00	2.00	638.00					638.00
		საიზოლაციო ლენტი პროფილებისათვის PE 50 25მ	გრძ.მ.	1.20	348.00	2.00	696.00					696.00
		ქვაბამა 5სმ. სისქის	მ²	1.00	290.00	2.00	580.00					580.00

		სხვა მასალა	ლარი	0.016	4.64	3.20	14.85					14.85
23	15-168-7	კედლების და ტიხრების შეღებვა წყალემულსიური საღებავით	მ2		449.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.658	295.44			4.60	1359.03			1359.03
		სხვა მანქანა	ლარი	0.01	4.49				4.60	20.65		20.65
		საღებავი წყალემულსიური	კგ	0.63	282.87	6.00	1697.22					1697.22
		საფითხი	კგ	0.79	354.71	2.00	709.42					709.42
		სხვა მასალა	ლარი	0.016	7.18	3.20	22.99					22.99
24	34-65	ნესტგამძლე თაბაშირმუყაოს ჭერების კარკასის მოწყობა სველ წერტილებში	მ²		6.60							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	3.14	20.72			4.60	95.33			95.33
		მანქანები	ლარი	0.106	0.70				4.60	3.22		3.22
		კნაუფის ჭერის პროფილი @ C 27\60\27\0.6 \3000 KNAUF	მ	2.90	19.14	2.00	38.28					38.28
		კნაუფის ჭერის მიმმართველი პროფილი @ U 27\28\27\0.6 \3000 KNAUF	მ	1.07	7.06	0.10	0.71					0.71
		რკინის დიუბელი	ცალი	0.70	4.62	0.20	0.92					0.92
		მავთული ყულვით	ცალი	0.70	4.62	0.50	2.31					2.31
		ანკერი სწრაფსაკიდი	ცალი	0.70	4.62	2.00	9.24					9.24
		CD პროფილის დამაგრებლებელი	ცალი	0.20	1.32	2.00	2.64					2.64
		CD პროფილის ჯვარედინი გადასაბმელი	ცალი	1.70	11.22	2.00	22.44					22.44
		საიზოლაციო ლენტი პროფილებისათვის PE 100 25მ	მ	1.20	7.92	2.00	15.84					15.84
		სხვა მასალები	ლარი	0.0665	0.44	3.20	1.40					1.40
25	34-61-13	ჭერების მოწყობა ნესტგამძლე თაბაშირმუყაოს ფილებისაგან	მ²		6.60							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.985	6.50			4.60	29.90			29.90
		მანქანები	ლარი	0.0039	0.03				4.60	0.12		0.12
		ნესტგამძლე კნაუფის თაბაშირ-მუყაოს ფილა 2500*1200*12.5	მ²	1.05	6.93	5.00	34.65					34.65
		შურუპი თვითმჭრელი ((TN) 3.5*25	ცალი	23.00	151.80	0.10	15.18					15.18
		ფითხი Knauf Fugenfuller ან (Knauf Uniflot)	კგ	0.35	2.31	2.00	4.62					4.62
		სხვა მასალები	ლარი	0.016	0.11	3.20	0.34					0.34

26	34-65	ცეცხლგამძლე თაბაშირმუყაოს ჭერების კარკასის მოწყობა	მ²		214.40							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	3.14	673.22			4.60	3096.79			3096.79
		მანქანები	ლარი	0.106	22.73					4.60	104.54	104.54
		კნაუფის ჭერის პროფილი @ C 27\60\27\0.6 \3000 KNAUF	მ	2.90	621.76	2.00	1243.52					1243.52
		კნაუფის ჭერის მიმმართველი პროფილი @ U 27\28\27\0.6 \3000 KNAUF	მ	0.80	171.52	2.00	343.04					343.04
		რკინის დიუბელი	ცალი	0.70	150.08	0.20	30.02					30.02
		მავთული ყულვით	ცალი	0.70	150.08	0.50	75.04					75.04
		ანკერი სწრაფსაკიდი	ცალი	0.70	150.08	2.00	300.16					300.16
		CD პროფილის დამაგრძელებელი	ცალი	0.20	42.88	2.00	85.76					85.76
		CD პროფილის ჯვარედინი გადასაბმელი	ცალი	1.70	364.48	2.00	728.96					728.96
		საიზოლაციო ლენტის პროფილებისათვის PE 100 25მ	მ	1.20	257.28	2.00	514.56					514.56
		სხვა მასალები	ლარი	0.0665	14.26	3.20	45.62					45.62
27	34-61-13	ჭერების მოწყობა ცეცხლგამძლე თაბაშირმუყაოს ფილებისაგან	მ²		214.40							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.985	211.18			4.60	971.45			971.45
		მანქანები	ლარი	0.0039	0.84					4.60	3.85	3.85
		ცეცხლგამძლე კნაუფის თაბაშირ-მუყაოს ფილა 2500*1200*12.5	მ²	1.05	225.12	5.00	1125.60					1125.60
		შურუპი თვითმჭრელი ((TN) 3.5*25	ცალი	23.00	4931.20	0.10	493.12					493.12
		ფითხი Knauf Fugenfuller ან (Knauf Uniflot)	კგ	0.35	75.04	2.00	150.08					150.08
		სხვა მასალები	ლარი	0.016	3.43	3.20	10.98					10.98
28	15-168-8	თაბაშირმუყაოს ჭერების შეღებვა მაღალხარისხოვანი წყალემულსიური საღებავით	მ²		221.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.856	189.18			4.60	870.21			870.21
		მანქანები	ლარი	0.012	2.65					4.60	12.20	12.20
		საღებავი წყალემულსიური	კგ	0.630	139.23	6.00	835.38					835.38
		საფითხნი	კგ	0.920	203.32	2.00	406.64					406.64
		სხვა მასალები	ლარი	0.018	3.98	3.20	12.73					12.73

[illegible]

	6-41-5	1:2 ხსნარის მომზადება ადგილზე	მ³		8.90							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.17	10.41			4.60	47.89			47.89
		ხსნარმრევი 150ლ	მან.სთ	0.321	2.86					35.00	99.96	99.96
		მანქანები	ლარი	0.63	5.61					4.60	25.79	25.79
		ცემენტი	ტ	0.52	4.63	280.00	1295.49					1295.49
		ქვიშა	მ³	0.98	8.72	22.00	191.83					191.83
		წყალი	მ³	0.35	3.11	3.67	11.43					11.43
33	15-53-1 მისად.	ფასადის სტრუქტურული ლესვა ეწ მიუნხენის ფაქტურით (ფაქტურის ფიგურა შეთანხმდეს დამკვეთთან)	მ²		182.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.32	240.24			4.60	1105.10			1105.10
		ბათქაში „მიუნხენი“	კგ	1.80	327.60	8.00	2620.80					2620.80
		სხვა მასალები	ლარი	0.030	5.46	3.20	17.47					17.47
34	15-156-2 გამ	ფასადის შეღებვა ორი ფენა ფასადის საღებავით სილიკონის ფისის ბაზაზე	მ²		182.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.197	35.85			4.60	164.93			164.93
		მანქანები	ლარი	0.0006	0.11					4.60	0.50	0.50
		სილიკონი საღებავი ფასადისთვის (ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან)	ლ	0.286	52.05	22.00	1145.14					1145.14
		სხვა მასალები	ლარი	0.0013	0.24	3.20	0.76					0.76
35	15-13-1 გამოყ	ფასადის მოპირკეთება მაღალი ხარისხის ხის ფაქტურის ყინვაგამძლე კერამოგრანიტით	მ2		150.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.06	159.00			4.60	731.40			731.40
		სხვა მანქანა	ლარი	0.02	3.00					4.60	13.80	13.80
		მაღალი ხარისხის ყინვაგამძლე კერამოგრანიტი, ხის ფაქტურის (ფერი და ფაქტურა შეთანხმდეს შემსყიდველთან)	მ2	1.00	150.00	35.00	5250.00					5250.00
		წებო-ცემენტი (ყინვაგამძლე)	კგ	6.25	937.50	2.00	1875.00					1875.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.004	0.60	3.20	1.92					1.92

		დეკორატიული საჩრდილობელი										
36	46-42-1	მექანიკური ანკერებისთვის ხვრეტების მოწყობა	ცალი		20.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.426	8.520			4.60	39.19			39.19
		საბურღი ჩარხი	მან.სთ	0.215	4.300					35.00	150.50	150.50
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0003	0.006					4.60	0.03	0.03
		ბურღები წრიული აღმასის დ-18მმ	ცალი	0.0252	0.504	135.00	68.04					68.04
		სხვა მასალები	ლარი	0.0029	0.058	3.20	0.19					0.19
37	6-9-1. გამ	ანკერების მოწყობა მზა ბუდეებში	ტ		0.004							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	303.00	1.21			4.60	5.58			5.58
		მანქანები	ლარი	2.10	0.01					4.60	0.04	0.04
		ანკერბოლტი კაუჭა 16მმ, გაფართოებადი ძირით	ცალი		10.00	6.00	60.00					60.00
		ანკერბოლტი 16მმ, გაფართოებადი ძირით	ცალი		10.00	6.00	60.00					60.00
38	6-9-9.	ჩასატანებელი ფოლადის ფურცლის მოწყობა სისქით 8მმ	ტ		0.01							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	21.10	0.13			4.60	0.61			0.61
		მანქანები	ლარი	1.30	0.01					4.60	0.04	0.04
		ფურცლოვანი ფოლადი 8მმ სისქის, 200*100მმ (0,1მ2)	ტ		0.01	2500.00	15.70					15.70
		სხვა მასალები	ლარი	1.30	0.01	3.20	0.03					0.03
39	9-4-10. მისად.	საჩრდილობლისათვის ლითონის დგარის მოწყობა	ტ		0.03							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	21.34	0.560			4.60	2.58			2.58
		მუხლუხა ამწე 25 ტ	მან.სთ	2.09	0.055					35.00	1.92	1.92
		სხვა მანქანები	ლარი	2.09	0.055					4.60	0.25	0.25
		პროფ. მილი 40*80*2,5მმ (5გრძ.მ)	ტ		0.026	2500.00	65.63					65.63
		სამონტაჟო სამარჯვების ფოლადის კონსტრუქციები	კგ	1.00	0.026	6.00	0.16					0.16
		ჭანჭიკები	კგ	10.00	0.263	0.20	0.05					0.05
		ელექტროდი	კგ	6.30	0.165	2.00	0.33					0.33

		სხვა მასალები	ლარი	2.78	0.073	3.20	0.23					0.23
40	15-203-8 მისად	საჩრდილობლის დახურვა მინით (სპაიდერ სისტემა)	მ²		4.60							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.72	3.312			4.60	15.24			15.24
		მანქანები	ლარი	0.03	0.138				4.60	0.63		0.63
		ნაწრობი მინა 10მმ	მ2		4.600	180.00	828.00					828.00
		სპაიდერი კომპლექტში	ცალი		10.000	180.00	1800.00					1800.00
		ფოლადი ბაგირი 8მმ	გრძ.მ		6.000	6.00	36.00					36.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.16	0.736	3.20	2.36					2.36
41	15-164-7.	ლითონის კონსტრუქციების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		1.30							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.388	0.504			4.60	2.32			2.32
		მანქანები	ლარი	0.0003	0.000				4.60	0.00		0.00
		საღებავი ანტიკოროზიული	კგ	0.28	0.364	6.00	2.18					2.18
		სხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.002	3.20	0.01					0.01
		გარე კიბე და პანდუსი										
42	11-1-2	გრუნტის გამკვრივება ღორღით	მ2		28.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.0719	2.013			4.60	9.26			9.26
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0099	0.277				4.60	1.28		1.28
		ღორღი	მ3	0.0408	1.142	22.00	25.13					25.13
		სხვა მასალა	ლარი	0.0002	0.006	3.20	0.02					0.02
43	11-1-6.	პანდუსის ფილის, კიბის და ბაქნის ქვეშ ღორღის საფუძვლის მოწყობა	მ³		2.80							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	3.52	9.856			4.60	45.34			45.34
		მანქანები	ლარი	1.06	2.968				4.60	13.65		13.65
		ღორღი	მ³	1.24	3.472	22.00	76.38					76.38
		სხვა მასალები	ლარი	0.02	0.056	3.20	0.18					0.18
44	6.-16-5 მისად.	მონოლითური რკინაბეტონის კიბის და ბაქნების მოწყობა	მ³		7.50							

		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	13.90	104.25			4.60	479.55			479.55
		მანქანები	ლარი	1.28	9.60					4.60	44.16	44.16
		ბეტონი B22.5	მ³	1.015	7.61	135.00	1027.69					1027.69
		არმატურა Φ12A500c	ტ		0.32	2500.00	800.00					800.00
		საყალიბე ფარი	მ²	2.29	17.18	6.00	103.05					103.05
		ხის მასალა	მ³	0.0589	0.44	650.00	287.14					287.14
		ელექტროდი	კგ	2.50	18.75	2.00	37.50					37.50
		სხვა მასალები	ლარი	0.93	6.98	3.20	22.32					22.32
45	6-1-16.	მონოლითური რკინაბეტონის პანდუსის ფილის მოწყობა	მ³		2.95							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.87	5.52			4.60	25.38			25.38
		მანქანები	ლარი	0.77	2.27					4.60	10.45	10.45
		ბეტონი B25	მ³	1.015	2.99	135.00	404.22					404.22
		არმატურა Φ12A500c	ტ		0.25	2500.00	625.00					625.00
		საყალიბე ფარი	მ²	0.0754	0.22	6.00	1.33					1.33
		ხის მასალა	მ³	0.0008	0.00	820.00	1.94					1.94
		სხვა მასალები	ლარი	0.07	0.21	3.20	0.66					0.66
46	11-30-6. მისად	კიბის საფეხურების და მიმდებარე კედლების მოპირკეთება ბუნებრივი ბაზალტის ფილებით სისქით 30მმ	მ²		45.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	2.80	126.00			4.60	579.60			579.60
		მანქანები	ლარი	0.035	1.58					4.60	7.25	7.25
		ბაზალტის ფილა მოხვეწილი ზედაპირით 30მმ	მ²	1.00	45.00	70.00	3150.00					3150.00
		ქვიშა-ცემენტის ხსნარი მ-150	მ³	0.027	1.22	65.00	78.98					78.98
		სხვა მასალები	ლარი	0.043	1.94	3.20	6.19					6.19
47	7-58-4 მისად	ალუმინის ასაწყობი მოაჯირის მოწყობა შუშ პირთა პანდუსისატვის ორივე მხარე	მ		8.000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.379	3.032			4.60	13.95			13.95
		სხვა მანქანები	ლარი	0.028	0.224					4.60	1.03	1.03

		ალუმინის მოჯირის კონსტრუქცია სახელურით	მ		8.000	20.00	160.00					160.00
		ცემენტი	ტ	0.0015	0.012	280.00	3.36					3.36
		სარინელის მოწყობა შენობის გარშემო:										
48	27-7-4 მისად.	ლორდის საფუძვლის მოწყობა სისქით 100მმ სარინელის ქვეშ	მ³		6.35							
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	0.216	1.37			4.60	6.31			6.31
		ავტოგრეიდერი 79 კვტ (108ცხ.ძ)	მან.სთ	0.0124	0.08					35.00	2.76	2.76
		სატკეპნი საგზაო თვითმავალი პნევმოთვლიან სვლაზე 18ტ	მან.სთ	0.0041	0.03					35.00	0.91	0.91
		სატკეპნი საგზაო თვითმავალი პნევმოთვლიან სვლაზე 5ტ	მან.სთ	0.076	0.48					35.00	16.89	16.89
		სატკეპნი საგზაო თვითმავალი პნევმოთვლიან სვლაზე 10ტ	მან.სთ	0.151	0.96					35.00	33.56	33.56
		სარწყავი მანქანა 6000 ლ	მან.სთ	0.0097	0.06					35.00	2.16	2.16
		ლორდი	მ³	1.26	8.00	22.00	176.02					176.02
		წყალი	მ³	0.07	0.44	3.67	1.63					1.63
49	6-9-10.	ბეტონის მოჭიმვის არმირება	ტ		0.258							
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	12.30	3.18			4.60	14.62			14.62
		მანქანები	ლარი	1.40	0.36					4.60	1.66	1.66
		არმირების შენადული ბადე 8მმ უჯრედის ზომით 200*200	მ²	253.07	65.41	6.00	392.43					392.43
		სხვა მასალები	ლარი	7.15	1.85	3.20	5.91					5.91
	11-8-3/4	არმირებული ბეტონის მოჭიმვა სისქით 120მმ (7,62მმ)	მ²		63.50							
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	0.39	24.51			4.60	112.75			112.75
		მანქანები	ლარი	0.07	4.27					4.60	19.63	19.63
		ბეტონი B22.5	მ³	0.12	7.77	135.00	1049.27					1049.27
		სხვა მასალები	ლარი	0.06	4.04	3.20	12.92					12.92
50	11-30-3. მისად	სარინელის მოპირკეთება ბუნებრივი ბაზალტის ფილებით სისქით 30მმ	მ²		63.50							

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1-3
ელექტროსამონტაჟო სამუშაოები

NN	გაფას. N	სამუშაო	განზ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		საბუნების მასალის ღირებულება		ჯამი
				ნორმატივით ერთეულზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	21-17-2	6 მმ²-მდე კაბელების გატარება მილში	მ		850.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.0624	53.04			4.60	243.98			243.98
		ანძური ამწევი ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მან.სთ	0.0005	0.425					35.00	14.88	14.88
		ავტოჰიდროამწევი	მან.სთ	0.0026	2.2					4.60	10.17	10.17
		სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 2*1.5 ცეცხლგამძლე	მ		154.50	1.60	247.20					247.20
		სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 3*1.5 ცეცხლგამძლე	მ		721.00	1.70	1,225.70					1,225.70
		სხვა მასალები	ლარი	0.0032	2.7	3.20	8.70					8.70
2	21-17-3	16 მმ²-მდე კაბელების გატარება მილში	მ		590.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.0867	51.153			4.60	235.30			235.30
		ანძური ამწევი ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მან.სთ	0.001	0.59					35.00	20.65	20.65
		ავტოჰიდროამწევი	მან.სთ	0.0044	2.6					4.60	11.94	11.94
		სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 3*2.5 ცეცხლგამძლე	მ		489.60	4.00	1,958.40					1,958.40
		სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 3*4 ცეცხლგამძლე	მ		61.20	4.20	257.04					257.04
		სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 7*1.5 ცეცხლგამძლე	გრძ.მ		51.00	4.00	204.00					204.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.0043	2.5	3.20	8.12					8.12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	21-17-4	35 მმ²-მდე კაბელების გატარება მილში	მ		110.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.117	12.87			4.60	59.20			59.20
		ანძური ამწევი ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მან.სთ	0.002	0.22					35.00	7.70	7.70
		ავტოჰიდროამწევი	მან.სთ	0.0057	0.6					4.60	2.88	2.88
		სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 5*4 ცეცხლგამძლე	მ		51.00	15.00	765.00					765.00
		სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 5*6 ცეცხლგამძლე	მ		61.20	16.00	979.20					979.20
		სხვა მასალები	ლარი	0.005	0.6	3.20	1.76					1.76
4	21-17-5	70 მმ²-მდე კაბელების გატარება მილში	მ		30.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.121	3.63			4.60	16.70			16.70
		ანძური ამწევი ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მან.სთ	0.003	0.09					35.00	3.15	3.15
		ავტოჰიდროამწევი	მან.სთ	0.005	0.2					35.00	5.25	5.25
		სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 5*16 ცეცხლგამძლე	მ		30.60	20.00	612.00					612.00
		სპილენძის სამონტაჟო კაბელი IX50 ტრანსფორმატორისთვის (ძაბვის რეგულატორისთვის)	გრძ.მ	1.02	30.60	20.00	612.00					612.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.0088	0.3	3.20	0.84					0.84
5	21-16-1	გოფრირებული მილების მონტაჟი დ-16მმ	მ		150.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.425	63.75			0.50	31.88			31.88
		ანძური ამწევი ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მან.სთ	0.002	0.3					35.00	10.50	10.50
		ავტოჰიდროამწევი	მან.სთ	0.018	2.7					35.00	94.50	94.50
		გოფრირებული მილი, Ø16მმ (ცეცხლგამძლე)	მ	1.01	151.50	1.00	151.50					151.50
		სხვა მასალები	ლარი	0.0325	4.875	3.20	15.60					15.60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	21-16-1	გოფრირებული მილების მონტაჟი დ-20მმ	მ		1240.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.425	527			0.50	263.50			263.50
		ანბური ამწევი ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მან.სთ	0.002	2.48					35.00	86.80	86.80
		ავტოჰიდროამწევი	მან.სთ	0.018	22.3					35.00	781.20	781.20
		გოფრირებული მილი, Ø20მმ (ცეცხლგამძლე)	მ	1.01	1252.40	1.00	1,252.40					1,252.40
		სხვა მასალები	ლარი	0.0325	40.3	3.20	128.96					128.96
7	21-16-2	გოფრირებული მილების მონტაჟი დ-25მმ	მ		190.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.428	81.32			0.50	40.66			40.66
		ანბური ამწევი ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მან.სთ	0.003	0.57					35.00	19.95	19.95
		ავტოჰიდროამწევი	მან.სთ	0.018	3.4					35.00	119.70	119.70
		გოფრირებული მილი, Ø25მმ (ცეცხლგამძლე)	მ	1.01	191.90	1.00	191.90					191.90
		სხვა მასალები	ლარი	0.0293	5.567	3.20	17.81					17.81
8	21-16-2	გოფრირებული მილების მონტაჟი დ-32	მ		30							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.428	12.84			0.50	6.42			6.42
		ანბური ამწევი ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მან.სთ	0.003	0.09					35.00	3.15	3.15
		ავტოჰიდროამწევი	მან.სთ	0.018	0.5					35.00	18.90	18.90
		გოფრირებული მილი, Ø32მმ (ცეცხლგამძლე)	მ	1.01	30.30	1.00	30.30					30.30
		სხვა მასალები	ლარი	0.0293	0.879	3.20	2.81					2.81
9	8-573-3	ლითონის კარადის მონტაჟი	ცალი		1.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	5	5.00			4.60	23.00			23.00
		მანქანები	ლარი	0.96	0.96					4.60	4.42	4.42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ლითონის კარადა 1250*800*300 სამონტაჟო დაფით	ცალი	1	1.00	65.00	65.00					65.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.31	0.31	3.20	0.99					0.99
10	8-574-18	ერთპოლუსა ავტომატების მონტაჟი	ცალი		23.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.2	4.60			4.60	21.16			21.16
		ავტომატური ამომრთველი 6ამპ 1 პოლუსა	ცალი		6.00	6.00	36.00					36.00
		ავტომატური ამომრთველი 10ამპ 1 პოლუსა	ცალი		1.00	6.00	6.00					6.00
		ავტომატური ამომრთველი 16 ამპ 1 პოლუსა	ცალი		14.00	6.00	84.00					84.00
		ავტომატური ამომრთველი 25ამპ 1 პოლუსა	ცალი		2.00	6.00	12.00					12.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.12	2.76	3.20	8.83					8.83
11	8-574-23	63ა-მდე სამპოლუსა ავტომატების მონტაჟი	ცალი		5.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1	5.00			4.60	23.00			23.00
		ავტომატური ამომრთველი 10 ამპ 3 პოლუსა	ცალი		1.00	6.00	6.00					6.00
		ავტომატური ამომრთველი 25ამპ 3 პოლუსა	ცალი		1.00	6.00	6.00					6.00
		ავტომატური ამომრთველი 32ამპ 3 პოლუსა	ცალი		2.00	6.00	12.00					12.00
		ავტომატური ამომრთველი 63ამპ 3 პოლუსა	ცალი		1.00	6.00	6.00					6.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.36	1.80	3.20	5.76					5.76
12	8-574-19	ორპოლუსა ავტომატების მონტაჟი	ცალი		2.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1	2.00			4.60	9.20			9.20
		ავტომატური ამომრთველი 63ამპ 2 პოლუსა	ცალი		2.00	20.00	40.00					40.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		სხვა მასალები	ლარი	0.48	0.96	3.20	3.07					3.07
13	8-574-33	100ა-მდე სამპოლუსა გამთიშველების მონტაჟი	ცალი		1.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.6	0.60			4.60	2.76			2.76
		ავტომატური ამომრთველი 80ამპ 3 პოლუსა	ცალი		1.00	20.00	20.00					20.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.53	0.53	3.20	1.70					1.70
14	8-574-24	160ა-მდე სამპოლუსა ავტომატების მონტაჟი	ცალი		1.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1	1.00			4.60	4.60			4.60
		სამფაზა ავტომატური გამომრთველი 160ამპ 3პოლუსა	ცალი		1.00	30.00	30.00					30.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.81	0.81	3.20	2.59					2.59
												0.00
15	8-574-39 მისად.	კონტაქტორების მონტაჟი	ცალი		4.00							0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1	4.00			4.60	18.40			18.40
		კონტაქტორი 7,5კვტ	ცალი		2.00	5.00	10.00					10.00
		კონტაქტორი 30კვტ	ცალი		2.00	5.00	10.00					10.00
		ინდიკატორი მწვანე	ცალი		2.00	5.00	10.00					10.00
		სხვა მასალები	ლარი	1.05	4.20	3.20	13.44					13.44
18	8-525-1	ძრავის დაცვის ავტომატების მონტაჟი	ცალი		1.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1	1.00			4.60	4.60			4.60
		მანქანები	ლარი	0.05	0.05					4.60	0.23	0.23
		ძრავის დაცვის ავტომატი ჰიდრო მოდულზე 35კვტ	ცალი		1.00	20.00	20.00					20.00
		სხვა მასალები	ლარი	1.07	1.07	3.20	3.42					3.42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
												0.00
16	8-574-58	რელეების მონტაჟი	ცალი		2.00							0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1	2.00			4.60	9.20			9.20
		დაბინდების რელე	ცალი		2.00	6.00	12.00					12.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.48	0.96	3.20	3.07					3.07
17	8-414-3	გამანაწილებელი ბლოკების მონტაჟი	ცალი		3.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.69	5.07			4.60	23.32			23.32
		მანქანები	ლარი	0.023	0.07					4.60	0.32	0.32
		ფაზების ბლოკი 4 პოლუსა 160ამპ	ცალი		1.00	20.00	20.00					20.00
		გამანაწილებელი ბლოკი 2 პოლუსა 125ამპ	ცალი		1.00	20.00	20.00					20.00
		სპილენძის გამანაწილებელი სალტე	ცალი		1.00	6.00	6.00					6.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.237	0.71	3.20	2.28					2.28
18	8-591-4	გადამრთველების მონტაჟი	ცალი		2.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.3	0.60			4.60	2.76			2.76
		მანქანები	ლარი	0.0004	0.0008					4.60	0.0037	0.0037
		ფიქსირებული გადამრთველი (ვენტილაციისათვის)	ცალი		2.00	20.00	40.00					40.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.0816	0.16	3.20	0.52					0.52
19	21-23-7	როზეტების მონტაჟი	ცალი		95.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.192	18.24			4.60	83.90			83.90
		საშტეფსელო როზეტი ორპოლუსიანი მესამე დამამიწებელი კონტაქტით, ჩვეულებრივი და გენერატორის	ც	1	95.00	6.00	570.00					570.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.0234	2.22	3.20	7.11					7.11
												0.00
20	21-23-2	გამომრთველების მონტაჟი მონტაჟი	ცალი		15.00							0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.192	2.88			4.60	13.25			13.25

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	8-85-2	ბუნიკები (კაბელის კვეთის მიხედვით) მოკალულები ავტომატზე დასასმელი	ც		16.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.31	4.96			4.60	22.82			22.82
		სხვა მანქანა	ლარი	0.002	0.03					4.60	0.15	0.15
		ბუნიკები (კაბელის კვეთის მიხედვით) მოკალულები ავტომატზე დასასმელი	ც	1	16.00	2.00	32.00					32.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.0758	1.21	3.20	3.88					3.88
25	8-371-1	ელ.ფარი დნობადი მცველით	ც		1.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1	1.00			4.60	4.60			4.60
		ელ ფარი 8 მოდულზე	ც	1	1.00	16.00	16.00					16.00
		დნობადი მცველი	ც		1.00	16.00	16.00					16.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.55	0.55	3.20	1.76					1.76
26	8-472-3	დამიწების გამტარის მონტაჟი ზოლოვანი ფოლადისაგან	მ		61.2000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.39	23.8680			4.60	109.79			109.79
		მანქანები	ლარი	0.022	1.3464					4.60	6.19	6.19
		ზოლოვანი ფოლადი 40x4 მმ	მ	1	61.2000	3.00	183.60					183.60
		სხვა მასალები	ლარი	0.159	9.7308	3.20	31.14					31.14
27	8-471-1	დამიწების ღეროს მონტაჟი	ცალი		8							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.9	7.20			4.60	33.12			33.12
		მანქანები	ლარი	0.07	0.56					4.60	2.576	2.58
		ელექტროდი 50X50X5 L=1500 მმ დამიწების ღერო	ცალი	1	8.00	18.00	144.0					144.00
		დამიწების კლემა	ცალი		2.00	6.00	12.0					12.00
		სხვა მასალები	ლარი	1.4	11	3.20	35.8					35.84
28	8-472-8	მრგვალი ფოლადი დ=8მმ გალვანიზირებული	გრძ.მ		70.00							

[illegible]

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1-4
გენერატორი სიმძლავრით 33 კვა-დან – 35 კვა-ს ჩათვლით

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1-5
სახანძრო სიგნალიზაცია

NN	გაფას. N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		მანქანა-მექანიზმები		ჯამი
				ნორმატივით ერთეულზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	10-742-1	სახანძრო სიგნალიზაციის პანელი	ც		1							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	26	26.00			4.60	119.60			119.60
		სახანძრო სიგნალიზაციის პანელი	ც	1	1	40.00	40.00					40.00
		სხვა მასალა	ლარი	2.5	3	3.20	8.00					8.00
2	10-745-3	კონვენციური კვამლის დეტექტორი	ცალი		14.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.000	14.00			4.60	64.40			64.40
		კვამლის დეტექტორი სამაგრი ძირით	ცალი	1	14.00	40.00	560.00					560.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.050	0.70	3.20	2.24					2.24
3	10-745-3	თბური დეტექტორი	ცალი		2.0000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.000	2.0000			4.60	9.20			9.20
		თბური დეტექტორი სამაგრი ძირით	ცალი	1	2.0000	40.00	80.00					80.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.050	0.1000	3.20	0.32					0.32
4	10-743-12	ხელის ღილაკიანი დეტექტორი მრავალჯერადი	ც		1							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	4	4.00			4.600	18.40			18.40
		ხელის ღილაკიანი დეტექტორი მრავალჯერადი	ც	1	1.00	40.00	40.00					40.00
		სხვა მასალა	ლარი	1.12	1.12	3.20	3.58					3.58
5	10-744-6	სირენა სტრობ-სანათით 100 dB Sounder 2460	ც		1							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3	3.00			4.60	13.80			13.80
		სირენა სტრობ-სანათით 100 dB Sounder 2460	ცალი	1	1.0	40.00	40.00					40.00

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1-6
ვიდეომეთვალყურეობა

NN	გაფას. N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		მანქანა-		ჯამი
				ნორმატივით ერთეულზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13.00
3	10-489-1 მისად.	DS-7716/32NI-SP "HDD 4TB"	ცალი		1.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	5.000	5.00			4.60	23.00			23.00
		DS-7716/32NI-SP"HDD 4TB"	ცალი		1	1500	1500.00					1500.00
		სხვა მასალები	ლარი	3.010	3.01	3.20	9.632					9.63
2	10-383-2	ვიდეოკამერების მონტაჟი	ც		14							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	22.00	308.00			4.60	1416.80			1416.80
		მატრიცა 1/3" CMOS პროგრესიული სკანირებით. მინიმალური მრძნობელობა 0.07 lux @F1.2, AGC ON ელექტრონული ჩამკეტის სიჩქარე 1/25წ - 1/100,000წ. ვარიფოკალური ლინზა 2,8-12 მმ უნდა უზრუნველყოს ხედვის კუთხე 600/600 (ჰორიზონტალურად/ვერტიკალურად). უნდა გააჩნდეს ავტომატურად მართვადი ინფრაწითელი დიაპაზონის ფილტრი. ციფრული ხმაურის ჩახშობა 3D DNR	ც	1	9	450.00	4050.00					4050.00

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1-7
კომპიუტერული ქსელი

NN	გაფას. N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		მანქანა-მექანიზმები		ჯამი
				ნორმატივით ერთეულზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	10-489-1 მისადგ.	პაჩპანელი 24 პორტიანი	ცალი		3.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	5.000	15.00			4.60	69.00			69.00
		პაჩპანელი	ცალი		3.00	800.00	2400.00					2400.00
		სხვა მასალები	ლარი	3.010	9.03	3.20	28.90					28.90
2	10-14-2.	რეკი, კარადა კედელი, მინის კარით, საკეტიო, არანაკლებ 18ს	ცალი		1.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	15.000	15.00			4.60	69.00			69.00
		რეკი კარადა კედელი, მინის კარით,საკეტიო არანაკლებ 18ს	ცალი	1	1	800.00	800.00					800.00
		სხვა მასალები	ლარი	1.980	1.98	3.20	6.34					6.34
2	21-23-7	როზეტების მონტაჟი	ცალი		48.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.192	9.22			4.60	42.3936			42.39
		როზეტი RJ-45	ცალი		48	6.00	288.00					288.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.0234	1.12	3.20	3.59					3.59
4	10-975-8 მისადგ.	UTP cat6 პატჩ-კორდი ქსელის 1 მატრიანი	ცალი		57.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1	57.00			4.60	262.20			262.20
		სხვა მანქანა	ლარი	0.04	2.28					4.60	10.49	10.49
		UTP cat6 პატჩ-კორდი ქსელის 1 მეტრიანი	ცალი	1	57.0	6.00	342.00					342.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.03	1.71	3.20	5.47					5.47
5	10-975-8 მისადგ.	UTP cat6 პატჩ-კორდი ქსელის 5 მეტრიანი	ცალი		57.00							

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1-8
დაცვის სისტემა

NN	გაფას. N	სამუშაოს დასახელება	განხ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		მანქანა-მექანიზმები		ჯამი
				ნორმატივით ერთეულზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	10-745-3	მოძრაობის დეტექტორი ინფრაწითელი	ცალი		9.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.000	9.00			4.60	41.40			41.40
		მოძრაობის დეტექტორი ინფრაწითელი	ცალი	1	9.00	40.00	360.00					360.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.050	0.45	3.20	1.44					1.44
2	10-489-1	საგანგაშო პანელი	ც		1.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ.	5.000	5.00			4.60	23.00			23.00
		საგანგაშო პანელი	ც	1	1.00	40.00	40.00					40.00
		სხვა მასალა	ლარი	3.0100	3.01	3.20	9.63					9.63
3	10-757-1	საგანგაშო პანელის კლავიატურა	ცალი		1.0							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ.	4.000	4.00			4.60	18.40			18.40
		საგანგაშო პანელის კლავიატურა	ცალი	1	1.00	40.00	40.00					40.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.2400	0.24	3.20	0.77					0.77
4	8-698-1	მეტალის ყუთი BOX (205111)	ც		1							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	4	4.00			4.60	18.40			18.40
		მეტალის ყუთი BOX (205111)	ც	1	1.00	25.00	25.00					25.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.88	0.88	3.20	2.82					2.82
5	8-525-1	ტრანსფორმატორი ME TRE-45	ცალი		1.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1	1.00			4.60	4.60			4.60
		მანქანები	ლარი	0.05	0.05					4.60	0.23	0.23
		ტრანსფორმატორი ME TRE-45	ცალი		1.00	500.00	500.00					500.00
		სხვა მასალები	ლარი	1.07	1.07	3.20	3.42					3.424

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1-9
შიგა წყალსადენი

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1-10
შიგა კანალიზაცია

NN	გაფას. N	სამუშაო	განზ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		სამუშაო- მასალის ღირებულება		ჯამი
				ნორმატი ვით ერთეულ ზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	16-6-1	კანალიზაციის პლასტმასის მილი დ=50მმ	გრძ.მ		5.0							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.609	3.045			6.4	19.49			19.49
		სხვა მანქანა	ლარი	0.002	0.0105					4.60	0.05	0.05
		კანალიზაციის პლასტმასის მილი დ=50მმ	გრძ.მ	0.998	4.99	5.00	24.95					24.95
		მუხლი დ=50მმ	ც		5.00	2.00	10.00					10.00
		სხვა მასალა	კაც/სთ	0.156	0.78	3.20	2.50					2.50
2	16-6-2	კანალიზაციის პლასტმასის მილი დ=100მმ	გრძ.მ		25.0							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.583	14.575			6.4	93.28			93.28
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0046	0.115					4.60	0.53	0.53
		კანალიზაციის პლასტმასის მილი	გრძ.მ	0.998	24.95	5.00	124.75					124.75
		მუხლი დ=100მმ	ც		2.0	2.00	4.00					4.00
		სამკაპი 50/100	ც		2.0	2.00	4.00					4.00
		სამკაპი 100/100	ც		2.0	2.00	4.00					4.00
		გადამყვანი დ=50/100მმ	ც		3.0	2.00	6.00					6.00
		რევიზია დ=100მმ	ც		2.0	2.00	4.00					4.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.208	5.20	3.20	16.64					16.64
3	17-1-5	ხელსაზანი და ჭურჭლის სარეცხი ნიჟარა სიფონით	ცალი		2							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.19	4.38			6.40	28.03			28.03

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1-11
სახანძრო ჰიდრანტის და რეზერვუარის მოწყობა ტერიტორიაზე

NN	გაფას. N	სამუშაო	განზ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		საბუნებისმეტყველო მოწყობის ღირებულება		ჯამი
				ნორმატივით ერთეულზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-2	II კატეგორიის გრუნტის გათხრა ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		1.026							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.54	1.58004			6.4	10.11			10.11
2	1-81-2	II კატეგორიის გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ3		0.770							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.993	0.7641			6.4	4.89			4.89
3	23-1-1	ქვიშის საფუძვლის მოწყობა	მ³		0.257							
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	1.8	0.46			6.40	2.95			2.95
		ქვიშა	მ³	1.10	0.282	22	6					6.21
4	8-3-2	იატაკის ფილის ქვეშ ღორღის საფუძვლის მოწყობა	მ³		4.35							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.890	3.8715			6.40	24.78			24.78
		მანქანები	ლარი	0.370	1.6095					4.60	7.40	7.40
		ღორღი	მ³	1.150	5.0025	22.00	110.06					110.06
		სხვა მასალები	ლარი	0.02	0.0870	3.2	0.28					0.28
5	6-1-17	რკინა /ბეტონის ფილის მოწყობა დანადგარების ქვეშ	მ3		8.7							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.42	21.05			6.4	134.75			134.75
		სხვა მანქანა	ლარი	1.08	9.40					4.60	43.22	43.22

[illegible]

10	17-8-1.	პლასტმასის რეზერვუარი 5000 ლ	ცალი		1.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	14.2	14.2			6.40	90.88			90.88
		მანქანები	ლარი	1.08	1.08					4.60	4.968	4.968
		პლასტმასის ავზი 5000ლ	კ-ტი		1.00	2200.00	2200.00					2200
		ტივტივა	ცალი		1	80	80					80
		სხვა მასალები	ლარი	0.42	0.42	3.20	1.344					1.344
11	26-13-7	რეზერვუარის იზოლაცია	მ²		15.0							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.239	3.59			6.40	22.94			22.944
		მანქანები	ლარი	0.0049	0.07					4.60	0.34	0.3381
		კაუჩუკის შესაფუთი მასალა 20მმ	მ²	1.15	17.25	5.00	86.25					86.25
		სხვა მასალები	ლარი	0.0054	0.08	3.20	0.26					0.2592
12	16-18-1 მისად	წყალმზომის კვანძი დ=50მმ პლასმასის ჭით	ც		1.0							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	11.1	11.1			6.40	71.04			71.04
		სხვა მანქანა	ლარი	0.63	0.63					4.60	2.90	2.898
		წყალმზომის კვანძი დ=50მმ	ც	1	1	250.00	250.00					250
		წყალმზომის პლასმასის ჭა	ც		1	50.00	50.00					50
		სხვა მასალა	ლარი	1.66	2	3.20	5.31					5.312
13	22-27-1	ქალაქის ქსელთან დაერთება	შეკრა		1.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.24	1.24			6.40	7.936			7.936
		მანქანები	მ-სთ	0.26	0.26					4.60	1.20	1.196
		მილი ფოლადის	მ	0.4	0.4	6.00	2.4					2.4
		სხვა მასალები	ლარი	0.14	0.14	3.2	0.448					0.448
		ჯამი					5471.74		403.88		63.01	5938.63
		ზედნადები ხარჯები		8%								475.09
		ჯამი										6413.72
		მოგება		5%								320.69

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული სარჯთაღრიცხვა №1-12
გათბობა-გაგრილება

№ რიგ ზე	ნორმატივის ნომერი	სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება, მოწყობილობის დახასიათება	განზომი ლების ერთეულ ი	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		მანქანა- მექანიზმები და ტრანსპორტი		ჯამი
				ნორმატივით ერთეულზე	სულ	ერთეუ- ლის ფასი	სულ	ერთეუ- ლის ფასი	სულ	ერთეუ- ლის ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		გათბობა										
1	.18-16 გამოყ.	რადიატორების მონტაჟი	ეკმ		74.55							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.442	32.95			4.60	151.58			151.58
		მანქანები 1,15*0,161	ღარი	0.00276	0.21					4.60	0.95	0.95
		ფოლადის 22RKKR ტიპის რადიატორი 500*600(h) ზომებით 1 ცალი	ცალი		1	83.00	83.00					83.00
		ფოლადის 22RKKR ტიპის რადიატორი 700*600(h) ზომებით 1 ცალი	ცალი		1	85.00	85.00					85.00
		ფოლადის 22RKKR ტიპის რადიატორი 800*600(h) ზომებით 1 ცალი	ცალი		1	88.00	88.00					88.00
		ფოლადის 22RKKR ტიპის რადიატორი 900*600(h) ზომებით 2 ცალი	ცალი		2	88.00	176.00					176.00
		ფოლადის 22RKKR ტიპის რადიატორი 1000*600(h) ზომებით 1 ცალი	ცალი		1	88.00	88.00					88.00
		ფოლადის 22RKKR ტიპის რადიატორი 1100*600(h) ზომებით 3 ცალი	ცალი		3	88.00	264.00					264.00
		ფოლადის 22RKKR ტიპის რადიატორი 1200*600(h) ზომებით 1 ცალი	ცალი		1	90.00	90.00					90.00
		ფოლადის 22RKKR ტიპის რადიატორი 1300*600(h) ზომებით 4 ცალი	ცალი		4	100.00	400.00					400.00
		ფოლადის 22RKKR ტიპის რადიატორი 1600*600(h) ზომებით 1 ცალი	ცალი		1	100.00	100.00					100.00
		ფოლადის 22RKKR ტიპის რადიატორი 1700*600(h) ზომებით 1 ცალი	ცალი		2	105.00	210.00					210.00
		ფოლადის 22RKKR ტიპის რადიატორი 1800*600(h) ზომებით 1 ცალი	ცალი		1	105.00	105.00					105.00
		სხვადასხვა მასალა	ღარი	0.0654	4.88	3.20	15.60					15.60
2	16-12-1	მიმწოდებელი ვენტილი D15	ც		18							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.51	27.18			4.60	125.03			125.03

		სხვა მანქანა	ლარი	0.13	2.34					4.60	10.76	10.76
		მიმწოდებელი ვენტილი D15	ც	1	18	6.00	108.00					108.00
		ტანჭიკი ქანჩით	კბ	1.1	19.8	2.00	39.60					39.60
		სხვა მასალა	ლარი	0.07	1.26	3.20	4.03					4.03
3	16-12-1	უკუ დროსელ-ვენტილი D15	ც		18							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.51	27.18			4.60	125.03			125.03
		სხვა მანქანა	ლარი	0.13	2.34					4.60	10.76	10.76
		უკუ დროსელ-ვენტილი D15	ც	1	18	6.00	108.00					108.00
		ტანჭიკი ქანჩით	კბ	1.1	19.8	2.00	39.60					39.60
		სხვა მასალა	ლარი	0.07	1.26	3.20	4.03					4.03
4	16-12-1	ვენტილი ბურთულიანი D25	ც		4							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.51	6.04			4.60	27.78			27.78
		სხვა მანქანა	ლარი	0.13	0.52					4.60	2.39	2.39
		ვენტილი ბურთულიანი D25	ც	1	4	6.00	24.00					24.00
		ტანჭიკი ქანჩით	კბ	1.1	4.4	2.00	8.80					8.80
		სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.28	3.20	0.90					0.90
5	16-24-2	პლასტმასის ფოლგიანი მილი დ=20მმ	გრძ.მ		200							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.43	286			4.60	1315.60			1315.60
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0257	5.14					4.60	23.64	23.64
		მასალა:										
		პლასტმასის ფოლგიანი მილი დ=20მმ	გრძ.მ	0.929	185.8	5.00	929.00					929.00
		მუხლი 90გრ პლასტმასის მილისათვის D20	ცალი		60	2.00	120.00					120.00
		სამკაპი პლასტმასის მილისათვის D20*20*20	ცალი		40	2.00	80.00					80.00
		ქურო პლასტმასის D20/25	ცალი		4	2.00	8.00					8.00
		ქურო პლასტმასის D20	ცალი		50	2.00	100.00					100.00
		გადამყვანი მეტალი/პლასტმასზე გ.ხრ met/20	ც		36	2.00	72.00					72.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.0457	9.14	3.20	29.25					29.25
6	16-24-3	პლასტმასის ფოლგიანი მილი დ=25მმ	გრძ.მ		30							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.17	35.10			4.60	161.46			161.46
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0172	0.52					4.60	2.37	2.37
		მუხლი 90გრ პლასტმასის მილისათვის D25	ცალი		4	2.00	8.00					8.00

		სამკაპი პლასტმასის მილისათვის D25*25*25	ცალი		8	2.00	16.00					16.00
		ქურო პლასტმასის D25	ცალი		8	2.00	16.00					16.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.0393	1.18	3.20	3.77					3.77
7	26-2-7 მისად	მილსადენების იზოლაცია	მ3		0.32							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	18.8	5.94			4.60	27.32			27.32
		მანქანები	ლარი	0.24	0.0758					4.60	0.35	0.35
		თბოიზოლაცია პლასტმასის მილებისათვის სისქით 22-9მმ	მ		200.0000	1.00	200.00					200.00
		თბოიზოლაცია პლასტმასის მილებისათვის სისქით 28-9მმ	მ		30.0000	1.00	30.00					30.00
		ფუმი დიდი	ცალი		10.0000	5.00	50.00					50.00
		სხვა მასალები	ლარი	1.7	0.5371	3.20	1.72					1.72
		გაგრილება										
8	20-49-2	სპლიტ კონდიციონერების მონტაჟი შიდა და გარე ბლოკებით	კ-ტი		11.0000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	33.2	365.2000			4.60	1679.92			1679.92
		მანქანები	ლარი	4.86	53.4600					4.60	245.92	245.92
		სპლიტ კონდიციონერი გარე ბლოკი რომლის ენერგეტიკული მაჩვენებელია N=0.6kw სიცივის სიმძლავრე (+30°C) ზაფხულის გარე ტემპერატურების დროს და შიდა (კედლის) ბლოკით: სრული ავტომატიკით, მართვის პულტით, რომლის სიცივის სიმძლავრეა ზაფხულში: Qx=1.1kw.	კომპლ.		1	750.00	750					750.00
		სპლიტ კონდიციონერი გარე ბლოკი რომლის ენერგეტიკული მაჩვენებელია N=0.8kw სიცივის სიმძლავრე (+30°C) ზაფხულის გარე ტემპერატურების დროს და შიდა (კედლის) ბლოკით: სრული ავტომატიკით, მართვის პულტით, რომლის სიცივის სიმძლავრეა ზაფხულში: Qx=1.5kw.	კომპლ.		1	750.00	750					750.00

		სპლიტ კონდიციონერი გარე ბლოკი რომლის ენერგეტიკული მაჩვენებელია N=1.0kw სიცივის სიმძლავრე (+30°C) ზაფხულის გარე ტემპერატურების დროს და შიდა (კედლის) ბლოკით: სრული ავტომატიკით, მართვის პულტით, რომლის სიცივის სიმძლავრეა ზაფხულში: Qx=1.9kw.	კომპლ.		1	1,400.00	1400					1400.00
		სპლიტ კონდიციონერი გარე ბლოკი რომლის ენერგეტიკული მაჩვენებელია N=1.2kw სიცივის სიმძლავრე (+30°C) ზაფხულის გარე ტემპერატურების დროს და შიდა (კედლის) ბლოკით: სრული ავტომატიკით, მართვის პულტით, რომლის სიცივის სიმძლავრეა ზაფხულში: Qx=2,4kw.	კომპლ.		1	1,800.00	1800					1800.00
		სპლიტ კონდიციონერი გარე ბლოკი რომლის ენერგეტიკული მაჩვენებელია N=2,4kw სიცივის სიმძლავრე (+30°C) ზაფხულის გარე ტემპერატურების დროს და შიდა (კედლის) ბლოკით: სრული ავტომატიკით, მართვის პულტით, რომლის სიცივის სიმძლავრეა ზაფხულში: Qx=4,7kw.	კომპლ.		1	1,800.00	1800.00					1800.00
		სპლიტ კონდიციონერი გარე ბლოკი რომლის ენერგეტიკული მაჩვენებელია N=2,4kw სიცივის სიმძლავრე (+30°C) ზაფხულის გარე ტემპერატურების დროს და შიდა (კედლის) ბლოკით: სრული ავტომატიკით, მართვის პულტით, რომლის სიცივის სიმძლავრეა ზაფხულში: Qx=4,8kw.	კომპლ.		1	2,500.00	2500.00					2500.00
		სპლიტ კონდიციონერი გარე ბლოკი რომლის ენერგეტიკული მაჩვენებელია N=2,6kw სიცივის სიმძლავრე (+30°C) ზაფხულის გარე ტემპერატურების დროს და შიდა (კედლის) ბლოკით: სრული ავტომატიკით, მართვის პულტით, რომლის სიცივის სიმძლავრეა ზაფხულში: Qx=5,1kw.	კომპლ.		1	1,800.00	1800.00					1800.00

		სპლიტ კონდიციონერი გარე ბლოკი რომლის ენერგეტიკული მაჩვენებელია N=1,7kw სიცივის სიმძლავრე (+30°C) ზაფხულის გარე ტემპერატურების დროს და შიდა (კედლის) ბლოკით: სრული ავტომატიკით, მართვის პულტით, რომლის სიცივის სიმძლავრეა ზაფხულში: Qx=3,4kw.	კომპლ.		2	1,850.00	3700.00					3700.00
		სპლიტ კონდიციონერი გარე ბლოკი რომლის ენერგეტიკული მაჩვენებელია N=4,3kw სიცივის სიმძლავრე (+30°C) ზაფხულის გარე ტემპერატურების დროს და შიდა (ჭერის) ბლოკით: სრული ავტომატიკით, მართვის პულტით, რომლის სიცივის სიმძლავრეა ზაფხულში: Qx=8,5kw.	კომპლ.		2	1,850.00	3700.00					3700.00
		სხვა მასალები	ლარი	4.06	44.6600	3.20	142.91					142.91
		ქვაბი თბომომარაგების სისტემებისათვის										
9	18-2-6	წყალგამთბობი ქვაბის მონტაჟი	კ-ტი		1.0000							
		შრომის დანახარჯი	კომპლ.	38.10	38.1			4.60	175.26			175.26
		მანქანები	ლარი	4.84	4.8400					4.60	22.26	22.26
		P=20bar დაბალ წნევაზე მომუშავე N=45KW სიმძლავრის დახურულკამერიანი კედლის წყალგამაცხელებელი ქვაბი თბომომარაგების სისტემისათვის	კომპლ.	1	1	1,800.00	1800.00					1800.00
		სხვა მასალები	ლარი	3.96	3.9600	3.20	12.67					12.67
10	9-24-1.	საკვამლე მილის მონტაჟი	ტ		0.0377							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	52.20	1.9682			4.60	9.05			9.05
		ამწე 25ტ	მან.სთ	0.74	0.0279					35.00	0.98	0.98
		სხვა მანქანები	ლარი	8.29	0.3126					4.60	1.44	1.44
		უნაკერო ფოლადის მილი D=125მმ H=2,5მ	მ		2.5000	5.00	12.50					12.50
		უნაკერო ფოლადის მილი D=80მმ H=1მ	მ		1.0000	5.00	5.00					5.00
		სამონტაჟო სამარჯვების ფოლადის კონსტრუქციები	კვ	10.5	0.3959	2.00	0.79					0.79
		ელექტროდი	კვ	20.7	0.7805	2.00	1.56					1.56
		ჭანჭიკები	კვ	2.53	0.0954	2.00	0.19					0.19

		სხვა მასალები	ლარი	2.780	0.1048	3.20	0.34					0.34
11	18-8-2.	საცირკულაციო ტუმბოების მონტაჟი	ცალი		4.0000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	16.60	66.4000			4.60	305.44			305.44
		მანქანები	ლარი	0.72	2.8800					4.60	13.25	13.25
		გათბობის სისტემის ძირითადი საცირკულაციო ტუმბო L=1.6m3/h წარმადობის და H=100Kpa წნევის.	კომპ	1	1	250.00	250.00					250.00
		სავენტილაციო სისტემის ძირითადი საცირკულაციო ტუმბო L=0.2m3/h წარმადობის და H=100Kpa წნევის.	კომპ		1	300.00	300.00					300.00
		ცხ.წყალმომარაგების სისტემის ძირითადი საცირკულაციო ტუმბო L=0.8m3/h წარმადობის და H=100Kpa წნევის.	კომპ	1	1	225.00	225.00					225.00
		ცხ.წყალმომარაგების საცირკულაციო რგოლის ტუმბო L=0.7m3/h წარმადობის და H=150Kpa წნევის.	კომპ	1	1	225.00	225.00					225.00
		სხვა მასალები	ლარი	1.76	7.04	3.20	22.53					22.53
12	18-11-7	ჰაერგამშვების მონტაჟი	ცალი		10.0000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.59	15.9000			4.60	73.14			73.14
		მანქანები	ლარი	0.060	0.6000					4.60	2.76	2.76
		ავტომატური ჰაერგამშვები დ=15მმ	ცალი	1.00	10.0000	35.00	350.00					350.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.66	6.6000	3.20	21.12					21.12
13	16-24-2	პლასტმასის ფოლგიანი მილი დ=20მმ	გრძ.მ		10							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.43	14.3			4.60	65.78			65.78
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0257	0.257					4.60	1.18	1.18
		პლასტმასის ფოლგიანი მილი დ=20მმ	გრძ.მ	0.929	9.29	5	46.45					46.45
		მუხლი პლასტმასის მილისთვის დ=20 90°	ცალი		6	2	12.00					12.00
		ქურო პლასტმასის დ=20მმ	ცალი		2.5	2	5.00					5.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.0457	0.457	3.20	1.46					1.46
14	16-24-3	პლასტმასის ფოლგიანი მილი დ=25მმ	გრძ.მ		40							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.17	46.80			4.60	215.28			215.28
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0172	0.69					4.60	3.16	3.16
		პლასტმასის ფოლგიანი მილი დ=25მმ	გრძ.მ	0.938	37.52	4.00	150.08					150.08

[illegible]

19	16-12-1	ვენტილი ბურთულებიანი D25	ც		5							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.51	7.55			4.60	34.73			34.73
		სხვა მანქანა	ლარი	0.13	0.65					4.60	2.99	2.99
		ვენტილი ბურთულებიანი D25	ც	1	5	6.00	30.00					30.00
		ტანჭიკი ქანჩით	კბ	1.1	5.5	2.00	11.00					11.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.35	3.20	1.12					1.12
20	16-12-1	ვენტილი ბურთულებიანი D32	ც		2							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.51	3.02			4.60	13.89			13.89
		სხვა მანქანა	ლარი	0.13	0.26					4.60	1.20	1.20
		ვენტილი ბურთულებიანი D32	ც	1	24	6.00	142.20					142.20
		ტანჭიკი ქანჩით	კბ	1.1	2.2	2.00	4.40					4.40
		სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.14	3.20	0.45					0.45
21	16-12-1	ვენტილი ბურთულებიანი D40	ც		2							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.51	3.02			4.60	13.89			13.89
		სხვა მანქანა	ლარი	0.13	0.26					4.60	1.20	1.20
		ვენტილი ბურთულებიანი D40	ც	1	2	6.00	12.00					12.00
		ტანჭიკი ქანჩით	კბ	1.1	2.2	2.00	4.40					4.40
		სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.14	3.20	0.45					0.45
22	18-4-1	L=50ლ წარმადობის მოცულობითი წყალგამაცხელებელი	კომპ.		1.00							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	13.70	13.70			4.60	63.02			63.02
		მანქანები	ლარი	1.30	1.30					4.60	5.98	5.98
		L=50ლ წარმადობის მოცულობითი წყალგამაცხელებელი	კომპ.		1.00	350.00	350.00					350.00
		სხვადასხვა მასალა	ლარი	3.24	3.24	3.20	10.37					10.37
23	18-10-2	კოლექტორის მოწყობა	ცალი		2.0000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	12.50	25.0000			4.60	115.00			115.00
		მანქანები	ლარი	0.45	0.9000					4.60	4.14	4.14
		კოლექტორი თბომომარაგების სისტემის მიმწოდებელი მილსადენებისათვის 3 მიერთებით	ცალი		1.0000	35.00	35.00					35.00

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1-13
ვენტილაცია

NN	გაფას. N	სამუშაო	განზ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		საპროექტო მასშტაბები		ჯამი
				ნორმატივით ერთეულზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მოდინებითი სისტემა მ.ს1										
1	20-30-1 გამ	მოდინებითი ვენტკამერა 1,44X0,87X0,37(h) ვენტილატორი L=1000მ3/სთ P=500პა, ელ ძრავა N=0,55კვტ, ფილტრით F=0,5მ2; კალორიფერით Q=18,0კვტ; ხმაურჩამხშობით	კომპ		1							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	40.5	40.5000			4.60	186.30			186.30
		სხვა მანქანა	ლარი	3.94	3.94					4.60	18.12	18.12
		მოდინებითი ვენტკამერა, L=1000მ3/სთ p=500პა	კომპ	1	1	250.00	250.00					250.00
		სხვა მასალები	ლარი	4.01	4.0100	3.20	12.83					12.83
2	20-25-1	ელექტროკალორიფერი N=18კვტ	ც		1							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	5.12	5.12			4.60	23.55			23.55
		სხვა მანქანა	ლარი	0.43	0.43					4.60	1.98	1.98
		ელექტროკალორიფერი N=18კვტ	ც	1	1.00	50.00	50.00					50.00
		სხვა მასალა	ლარი	2.83	2.83	3.20	9.06					9.06
3	20-1-1	ჰაერსატარი მოთუთიებული ფურცლოვანი ფოლადისაგან პერიმეტრით 1000მმ-მდე სისქე 0,7მმ	მ2		38							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.54	58.52			4.60	269.19			269.19

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		გამწოვი სისტემა გ-1										
7	20-22-5	ვენტილატორების მონტაჟი	ცალი		1.0000							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	20.2	20.2000			4.60	92.92			92.92
		მანქანები	ლარი	0.89	0.8900					4.60	4.09	4.09
		ვენტილატორი-სახურავის BKMK315 L=1000მ3/სთ p=500პა N=0,3კვტ, ხმის ჩამსშობით	ც	1	1.00	500.00	500.00					500.00
		სხვა მასალები	ლარი	4.33	4.3300	3.20	13.86					13.86
8	20-1-1	ჰაერსატარი მოთუთიებული ფურცლოვანი ფოლადისაგან პერიმეტრით 1000მმ-მდე სისქე 0,7მმ	მ2		32							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.54	49.28			4.60	226.69			226.69
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0373	1.1936					4.60	5.49	5.49
		ჰაერსადენი	მ2	1	32	16.00	512.00					512.00
		სამაგრი	კგ	0.65	20.8	3.00	62.40					62.40
		სხვა მასალა	ლარი	0.169	5.408	3.20	17.31					17.31
9	20-1-2	ჰაერსატარი მოთუთიებული ფურცლოვანი ფოლადისაგან პერიმეტრით 1500მმ-მდე სისქე 0,7მმ	მ2		17							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.19	20.23			4.60	93.06			93.06
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0359	0.6103					4.60	2.81	2.81
		ჰაერსადენი	მ2	1	17	16.00	272.00					272.00
		სამაგრი	კგ	1.22	20.74	3.00	62.22					62.22
		სხვა მასალა	ლარი	0.148	2.516	3.20	8.05					8.05
10	20-1-1 მისად	გოფირებული ჰაერსატარების მონტაჟი	მ		2							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.54	3.08			4.60	14.17			14.17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მანქანები	ლარი	0.0373	0.07					4.60	0.34	0.34
		გოფირებული ჰაერსატარი 250	მ		2	20.00	40.00					40.00
		სამაგრები	კგ	0.65	1.30	3.00	3.90					3.90
		სხვა მასალები	ლარი	0.169	0.338	3.20	1.08					1.08
11	26-13-7 მისადგ.	ჰაერსადენების იზოლაცია	მ²		49.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.239	11.7110			4.60	53.87			53.87
		მანქანები	ლარი	0.0049	0.2401					4.60	1.10	1.10
		კაუჩუკის იზოლაცია 6მმ თვითკეცადი	მ²	1.15	56.3500	5.00	281.75					281.75
		სხვა მასალები	ლარი	0.0054	0.2646	3.20	0.85					0.85
12	20-7-1	უძრავი ჟალუზის ცხაური 200X200	ც		14							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.34	18.76			4.60	86.30			86.30
		სხვა მანქანა	ლარი	0.05	0.70					4.60	3.22	3.22
		უძრავი ჟალუზის ცხაური 200X200	ც		14	50.00	700.00					700.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.16	2.24	3.20	7.17					7.17
		გამწოვი სისტემა სანკანძებში										
13	20-22-1	ღერძული ვენტილატორი L=160მ3/სთ N=18გტ	ც		2							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.8	7.60			4.60	34.96			34.96
		სხვა მანქანა	ლარი	0.08	0.16					4.60	0.74	0.74
		ღერძული ვენტილატორი L=160მ3/სთ N=18გტ	ც	2	2.00	250.00	500.00					500.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.66	1.32	3.20	4.22					4.22
14	20-7-1	რკინის ცხაური დ=150მმ	ც		2							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.34	2.68			4.60	12.33			12.33
		სხვა მანქანა	ლარი	0.05	0.10					4.60	0.46	0.46
		რკინის ცხაური დ=150მმ	ც	1	2	20.00	40.00					40.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.32	3.20	1.02					1.02

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2
გენერატორის ფარდულის და საქვების მოწყობის სამუშაოები

NN	გაფას. N	სამუშაო	განზ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		საბუღალტრო-მისაღები		ჯამი
				ნორმატივით ერთეულზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		გენერატორის ფარდულის საფუძვლის მოწყობა:										
1	8-3-2	იატაკის ფილის ქვეშ ღორღის საფუძვლის მოწყობა	მ³		0.66							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.890	0.59			4.6	2.70			2.70
		მანქანები	ლარი	0.370	0.24					4.6	1.12	1.12
		ღორღი	მ³	1.15	0.76	22	16.70					16.70
		სხვა მასალები	ლარი	0.02	0.01	3.2	0.04					0.04
2	6-1-17	რკინა /ბეტონის ფილის მოწყობა დანადგარების ქვეშ	მ3		1.32							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.42	3.19			4.6	14.69			14.69
		სხვა მანქანა	ლარი	1.08	1.43					4.6	6.56	6.56
		ბეტონი ბ25	მ3	1.015	1.34	135	180.87					180.87
		არმატურა 8 240ც	ტ		0.0042	2500	10.50					10.50
		არმატურა Φ12AA500c	ტ		0.120	2500	300.00					300.00
		ჩასატანებელი დეტალი, ლითონის ფურცელი 100*100*6მმ (6ცალი)	ტ		0.007	2500	17.72					17.72
		ვალბის ფარი	მ2	0.14	0.18	6	1.11					1.11
		ხის მასალა	მ3	0.0017	0.0022	650	1.46					1.46
		სხვა მასალა	ლარი	0.22	0.29	3.2	0.93					0.93
3	9-4-10 მისად	ლითონის დგარების/შემკრავების მონტაჟი	ტ		0.096							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	21.34	2.057			4.6	9.46			9.46
		მუხლუხა ამწე 25 ტ	მან.სთ	2.09	0.201					35	7.05	7.05

		სხვა მანქანები	ლარი	2.09	0.201					4.6	0.93	0.93
		პროფ. მილი 60*60*2მმ (25,7გრძ.მ)	გრძ.მ		25.7000	18	462.60					462.60
		სამონტაჟო სამარჯვების ფოლადის კონსტრუქციები	კგ	1	0.096	3	0.29					0.29
		ჭანჭიკები	კგ	10	0.964	3	2.89					2.89
		ელექტროდი	კგ	6.3	0.607	2	1.21					1.21
		სხვა მასალები	ლარი	2.78	0.268	3.2	0.86					0.86
4	15-164-7 გამ.	ლითონის კონსტრუქციების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		3.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.388	1.1640			4.6	5.354			5.354
		მანქანები	ლარი	0.0003	0.0009					4.6	0.004	0.004
		საღებავი ანტიკოროზიული	კგ	0.273	0.8190	8	6.55					6.552
		გამხსნელი	კგ	0.15	0.4500	2	0.90					0.900
		სხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.0057	3.2	0.02					
5	9-4-1 მისადგ.	სახურავის მოწყობა პროფილირებული თუნუქით	მ2		6.4000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.314	2.0096			4.6	9.244			9.24
		მუხლუხა ამწე 25 ტ	მან.სთ	0.0002	0.001					35	0.04	0.04
		მანქანები	ლარი	0.0034	0.0218					4.6	0.100	0.10
		თუნუქი სისქით არანაკლებ 0,5მმ	მ2	1.12	7.1680	22	157.696					157.70
		სხვა მასალები	ლარი	0.0386	0.2470	3.2	0.791					0.79
6	9-40 მისადგ.	ლითონის ღობის მოწყობა თურქული ბადით	მ2		22.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	3.89	85.58			4.6	393.67			393.67
		ავტოამწე 10ტ	მან.სთ	0.01	0.22					35	7.70	7.70
		სხვა მანქანები	ლარი	0.11	2.42					4.6	11.13	11.13
		თურქული ბადე	მ²	პრ	22.00	35	770.00					770.00
		ელექტროდი	კგ	0.71	0.175	2	0.35					0.35
		სხვა მასალები	ლარი	0.07	1.54	3.2	4.93					4.93
7	15-164-7 გამ.	ლითონის ბადის შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		22.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.388	8.5360			4.6	39.266			39.266

		მანქანები	ლარი	0.0003	0.0066					4.6	0.030	0.030
		საღებავი ანტიკოროზიული	კგ	0.273	6.0060	8	48.05					48.048
		გამხსნელი	კგ	0.15	3.3000	2	6.60					6.600
		სხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.0418	3.2	0.13					
		საქვების აშენება										
8	1-80-2.	ჯგუფის გრუნტებში გრუნტის დამუშავება ხელით ადგილზე დატოვებით	მ³		0.160							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.540	0.246			4.6	1.13			1.13
9	8-3-2.	სამირკველის საფუძვლის მოწყობა ღორღით, სისქით 100მმ	მ³		0.800							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.890	0.712			4.6	3.28			3.28
		მანქანები	ლარი	0.370	0.296				4.6	1.36		1.36
		ღორღი 10-20მმ	მ³	1.15	0.920	22	20.24					20.24
		სხვა მასალები	ლარი	0.02	0.016	3.2	0.05					0.05
10	6-1-17	რკინა /ბეტონის ფილის მოწყობა	მ3		1.632							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.42	3.95			4.6	18.17			18.17
		სხვა მანქანა	ლარი	1.08	1.76				4.6	8.11		8.11
		ბეტონი B22,5 (მ300)	მ3	1.015	1.66	135	223.62					223.62
		არმატურა Ф8A240c	ტ		0.0052	2500	13.00					13.00
		არმატურა Ф12AA500c	ტ		0.140	2500	350.00					350.00
		ყალიბის ფარი	მ2	0.14	0.23	6	1.37					1.37
		ხის მასალა	მ3	0.0017	0.0028	650	1.80					1.80
		სხვა მასალა	ლარი	0.22	0.36	3.2	1.15					1.15
		კედლები და ტიხრები										
11	8-15-1	კედლების მოწყობა მცირე ზომის ბეტონის საკედლე ბლოკით სისქით 200მმ	მ3		6.80							0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	3.36	22.85			4.6	105.10			105.10
		მანქანები	ლარი	0.92	6.26				4.6	28.78		28.78
		ბლოკი 39X19X19	ცალი	65.35	444.35	1.3	577.65					577.65
		ქვიშა-ცემენტის ხსნარი მ-75	მ³	0.11	0.75	65	48.62					48.62
		სხვა მასალები	ლარი	0.16	1.09	3.2	3.48					3.48
12	6-15-9.	ანტისეისმური სარტყელის მოწყობა	მ3		0.6							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	8.54	5.124			4.6	23.57			23.57

		მანქანები	ლარი	1.06	0.636					4.6	2.93	2.93
		ბეტონი B22.5	მ ³	1.015	0.609	135	82.22					82.22
		არმატურა Φ8A240c	ტ		0.0270	2500	67.50					67.50
		არმატურა Φ14AA500c	ტ		0.07	2500	175.00					175.00
		საყალიბე ფარი	მ ²	1.4	0.84	6	5.04					5.04
		ხის მასალა	მ ³	0.0145	0.0087	650	5.66					5.66
		ელექტროდი	კგ	2.5	1.5	2	3.00					3.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.74	0.444	3.2	1.42					1.42
13	10-11. მისად.	ხის სახურავის და გადახურვი მოწყობა გამომშრალი ხის მასალისაგან	მ ³		0.28							
		შრომითი რესურსი	კაც-სთ.	23.800	6.66			4.6	30.65			30.65
		მანქანები	ლარი	2.100	0.59					4.6	2.70	2.70
		ხის მასალა (კოჭი 160*80 12,5მ; ხის ფიცარი 30*150 21გრძ.მ)	მ ³	1.050	0.29	650	191.10					191.10
		ლითონის კუთხოვანა 70*7მმ	გრძ.მ		2.00	16	32.00					32.00
		ანკერბოლტი 16მმ გაფართოებადი ძირით	ც		40.00	1	40.00					40.00
		თვითმჭრელი 4,5*40მმ	ც		80.00	0.5	40.00					40.00
		საღებავი ანტისეპტიკური	კგ	1.960	0.55	8	4.39					4.39
		ტოლი	მ ²	3.380	0.95	6	5.68					5.68
		მავთული	კგ	4.380	1.23	5	6.13					6.13
		სამშენებლო ლურსმანი	კგ.	7.200	2.02	5	10.08					10.08
		სხვა ხარჯები	ლარი	3.440	0.96	3.2	3.08					3.08
14	12-6-2 მისად.	სახურავის მოწყობა მეტალოკრამიტით სისქით 0,55მმ	მ2		8.75							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.439	3.84125			4.6	17.67			17.67
		მანქანები	ლარი	0.0354	0.31					4.6	1.42	1.42
		სახურავის მეტალოკრამიტი სისქით 0,55მმ	მ2	1.28	11.200	20	224.00					224.00
		მეტალოკრამიტის სჭვალა	ც	6	52.500	0.2	10.50					10.50
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.0828	0.72	3.2	2.32					2.32
15	12-8-4	წყალშემკრები ღარების მოწყობა მოთუთიებული თუნუქით (სისქე არანაკლებ0,5მმ)	გრძ.მ		3.50							
		შრომითი დანახარჯი 1,15*28,60	კაც/სთ	0.33	1.15			4.6	5.30			5.30

[illegible]

19	15-164-8 ტექ.ნაწ. ცხ.15-4-12 კ=2.4	ლითონის ნაკეთობების შეღებვა	მ²		8.64							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.68	5.8752			4.6	27.03			27.03
		მანქანები	ლარი	0.0003	0.00				4.6	0.01		0.01
		სადგბავი ანტიკოროზიული	კგ	0.280	2.42	8	19.35					19.35
		გამხსნელი	კგ	0.15	1.30	2	2.59					2.59
		სხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.02	3.2	0.05					0.05
20	9-5-1. მისად.	ფანჯრის ღიობზე მეტალოპლასტმასის ფრამუგის მონტაჟი	მ²		0.30							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.11	0.33			4.6	1.53			1.53
		პნევმოამწე 25ტ	მან.სთ	0.151	0.05					35	1.59	1.59
		მანქანები	ლარი	0.5160	0.15					4.6	0.71	0.71
		მეტალოპლასტმასის ფრამუგა	მ²		0.30	200	60.00					60.00
		სამონტაჟო სამარჯვების ფოლადის კონსტრუქციები	კგ	1.56	0.47	5	2.34					2.34
		ჭანჭიკები	კგ	0.06	0.02	5	0.09					0.09
		ელექტროდი	კგ	0.048	0.01	2	0.03					0.03
		სხვა მასალები	ლარი	0.0540	0.02	3.2	0.05					0.05
21	11-8-1/2	ცემენტის მოჭიმვა სისქით 50მმ	მ²		7.0000							
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	0.2084	1.4588			4.6	6.71			6.71
		მანქანები	ლარი	0.0233	0.1631					4.6	0.75	0.75
		ქვიშა-ცემენტის ხსნარი მ-150	მ³	0.051	0.357	65	23.21					23.21
		სხვა მასალები	ლარი	0.0636	0.4452	3.2	1.42					1.42
22	11-20-3. გამ.	იატაკების მოწყობა კერამოგრანიტის ფილებით	მ²		7.000							0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.08	7.560			4.6	34.78			34.78
		მანქანები	ლარი	0.0452	0.316					4.6	1.46	1.46
		მეტლახის ფილა (ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან)	მ²	1.02	7.140	20	142.80					142.80
		წებო-ცემენტი	კგ	6.25	43.750	2	87.50					87.5
		ნაკერის შემავსებელი	კგ	0.2	1.400	2	2.80					2.8

		სხვა მასალები	ლარი	0.0466	0.326	3.2	1.04					1.04384
23	15-55-5 ცხრ.3.11	კედლების შიგა ზედაპირების შელესვა ქვიშა- ცემენტის ხსნარით	მ²		22.800							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.7424	16.92672			4.6	77.86			77.86
		ხსნარტუმბო 1მ³/სთ	მან.სთ	0.04715	1.075					35	37.63	37.63
		სხვა მანქანები	ლარი	0.021	0.48					4.6	2.20	2.20
		ქვიშა-ცემენტის ხსნარი 1:2	მ³	0.0187	0.43	65	27.70					27.70
		სხვა მასალები	ლარი	0.003	0.07	3.2	0.22					0.22
24	15-168-3	კედლების შიგა ზედაპირების შეღებვა წყალემულსიური საღებავებით	მ²		32.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.41	13.12			4.6	60.35			60.35
		მანქანები	ლარი	0.009	0.29					4.6	1.32	1.32
		საღებავი წყალემულსიური	კგ	0.63	20.16	15	302.40					302.40
		ფითხი	კგ	0.51	16.32	5	81.60					81.60
		სხვა მასალები	ლარი	0.007	0.22	3.2	0.72					0.72
25	15-51-1	ფასადის კედლების შელესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ²		32.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.574	18.37			4.6	84.49			84.49
		ხსნარტუმბო 3მ³/სთ	მან.სთ	0.024	0.768					35	26.88	26.88
		ქვიშა-ცემენტის ხსნარი 1:1	მ³	0.0189	0.60	65	39.31					39.31
		სხვა მანქანები	ლარი	0.021	0.67					4.6	3.09	3.09
	15-52-3.	ფერდლების შელესვა ცემენტის ხსნარით	გრძ.მ		24.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც-სთ	0.30	7.20			4.6	33.12			33.12
		მანქანები	ლარი	0.011	0.26					4.6	1.21	1.21
		ქვიშა-ცემენტის ხსნარი 1:1	მ³	0.0067	0.16	65	10.45					10.45
26	15-156-4გამ	ფასადის კედლების შეღებვა	მ²		32.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.139	4.448			4.6	20.46			20.46
		მანქანები	ლარი	0.007	0.22					4.6	1.03	1.03
		საღებავი წყალემულსიური ფასადის მაღალხარისხოვანი	კგ	0.59	18.880	18	339.84					339.84

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
 ღოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №3

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	22-8-1	წყალსადენის პლასტმასის მილი დ=32მმ (სიგრძე დაზუსტდეს ადგილზე)	გრძ.მ		58							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.0959	5.56			4.6	25.59			25.59
		სხვადასხვა მანქანა	ლარი	0.0452	2.62					4.6	12.06	12.06
		პლასტმასის მილი დ=32მმ	გრძ.მ	1.01	58.58	6.0	351.48					351.48
		სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.0006	0.035	3.2	0.11136					0.11
6	22-25-1 მისადგ.	ვენტილი დ=32მმ	ც		1							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.38	1.38			4.6	6.35			6.35
		სხვა მანქანა	ლარი	0.06	0.06					4.6	0.28	0.28
		ვენტილი დ=32მმ	ც	1	1	6.0	6.00					6.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.38	0.38	3.2	1.22					1.22
7	22-23-1	გადამყვანი ადაპტორი 32/50	ც		1							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.389	0.39			4.6	1.79			1.79
		სხვა მანქანა	ლარი	0.151	0.15					4.6	0.69	0.69
		გადამყვანი ადაპტორი 32/50	ც	1	1	5.0	5.00					5.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.024	0.024	3.2	0.08					0.08
8	16-18-1 მისადგ	წყალმზომის კვანძი დ=15მმ პლასმასის ჭით	ც		1.0							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	11.1	11.1			4.6	51.06			51.06
		სხვა მანქანა	ლარი	0.63	0.63					4.6	2.90	2.90
		წყალმზომის კვანძი დ=15მმ	ც	1	1	250.0	250.00					250.00
		წყალმზომის პლასმასის ჭა	ც		1	50.0	50.00					50.00
		სხვა მასალა	ლარი	1.66	2	3.2	5.31					5.31
9	22-27-1	შეჭრა წყალსადენის ქსელში	ც		1.0							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.24	1.24			4.6	5.70			5.70
		სხვა მანქანა	ლარი	0.26	0.26					4.6	1.20	1.20

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული სარეგისტრაციო №4
გარე კანალიზაცია

NN	გაფას. N	სამუშაო	განზ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		საერთო ღირებულება		ჯამი
				ნორმატი ვით ერთეულ ზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-80-2	II კატეგორიის გრუნტის გათხრა ხელით	მ3		7.44							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.54	11.46			4.6	52.70			52.70
2	1-81-2	II კატეგორიის გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ3		5.580							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.993	5.54			4.6	25.49			25.49
2ა	1-118-10	II კატ გრუნტის დატკეპნა პნევმოსატკეპნით	მ3		5.580							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.112	0.62			4.6	2.87			2.87
		პნევმატიური დამტკეპნი	მ/სთ	0.0109	0.06					35.0	2.13	2.13
3	23-1-1	ქვიშის საფუძვლის მოწყობა სისქით 200მმ	მ³		1.860							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.8	3.35			4.6	15.40			15.40
		ქვიშა	მ³	1.10	2.046	22.0	45.01					45.01
4		ზედმეტი გრუნტის გატანა 5 კმ (1 და მე-2 კატეგორია მშრალი)	მ³		1.86							
		ავტოტრანსპორტი	ტ	1.70	3.16					5.0	15.81	15.81
4	22-8-3	კანალიზაციის პლასტმასის მილი ღ=100მმ	გრძ.მ		39.60							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.119	4.71			4.6	21.68			21.68
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0675	2.67					4.6	12.30	12.30
		პლასტმასის მილი ღ=100მმ	გრძ.მ	1.01	39.996	8.0	319.97					319.97

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №5
საკანალიზაციო ორმო

[illegible]

[illegible]

7	22-30-2	საკანალიზაციო 1000 მმ შიგა დიამეტრის ჭის მოწყობა ასაწყობი რ/ბეტონის ელემენტებისაგან	კუბ.მ.		2.13							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	17.20	36.62			4.60	168.44			168.44
		სხვადასხვა მანქანები	ლარი	8.66	18.44					4.60	84.81	84.81
		რკ/ბეტონი ჭის ძირი	ცალი		1.00	120.00	120.00					120.00
		რკ/ბეტონი ჭის რგოლო h-1.0მ, d-1.0მ	ცალი		4.00	120.00	480.00					480.00
		რკ/ბეტონი ჭის სახურავი პოლიმერული ხუფით	ცალი		1.00	80.00	80.00					80.00
		ცემენტის ხსნარი 1:2	კბმ	0.157	0.33	65.00	21.73					21.73
		ფიცარი ჩამოგან. 25-32 III კატეგ	კბმ	0.06	0.13	650.00	84.41					84.41
		სხვა მასალები	ლარი	7.39	15.73	3.20	50.34					50.34
8	8-4-7	ჭის შიდა და გარე ზედაპირის დაფარვა ცხელი ბითუმით	მ2		27.63							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.336	9.28			4.60	42.70			42.70
		სხვა მანქანა	ლარი	0.015	0.41					4.60	1.91	1.91
		ბითუმის მასტიკა	ტნ	0.0024	0.07	900.00	59.68					59.68
		სხვა მასალა	ლარი	0.0228	0.630	3.20	2.02					2.02
9	16-8-3	ფოლადის სავენტილაციო მილის მონტაჟი d=100მმ	გრძ.მ		2.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.863	1.726			4.60	7.94			7.94
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0678	0.1356					4.60	0.62	0.62
		ფოლადის მილი d=100X3მმ	გრძ.მ	1	2	8.00	16.00					16.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.0424	0.0848	3.20	0.27					0.27
10	15-164-8	ლითონის მილის შეღებვა ზეთოვანი საღებავით ორჯერ	მ2		0.63							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.68	0.43			4.60	1.97			1.97
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0003	0.0002					4.60	0.0009	0.0009
		ზეთოვანი საღებავი/ანტიკოროზიული	კგ	0.246	0.15	8.00	1.24					1.24
		ზეთოვანი საღებავის გამხსნელი	კგ	0.027	0.02	2.00	0.03					0.03
		სხვა მასალა	ლარი	0.0019	0.0012	3.20	0.0038					0.0038

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №6
ტერიტორიის კეთილმოწყობა

[illegible]

5	1-80-2.	II კატეგორიის გრუნტის გათხრა ხელით ღობის სამირკველისათვის	მ³		9.800							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.540	15.09			4.60	69.42			69.42
6	1-81-1	გრუნტის უკუჩაყრა	მ³		1.000							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.896	0.896			4.60	4.12			4.12
7	1-118-10	II კატ გრუნტის დატკეპნა პნევმოსატკეპნით	მ3		1.000							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.112	0.11			4.60	0.52			0.52
		პნევმატიური დამტკეპნი	მ/სთ	0.0109	0.01					35.00	0.38	0.38
8	6-1-22	ღობის სამირკველის მოწყობა	მ3		8.70							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.78	32.89			4.60	151.28			151.28
		სხვა მანქანა	ლარი	0.92	8.00					4.60	36.82	36.82
		ბეტონი B25	მ3	1.015	8.83	135.00	1192.12					1192.12
		არმატურა Ø8A240c	ტ		0.138	2500.00	345.00					345.00
		არმატურა Ø12 A500c	ტ		0.390	2500.00	975.00					975.00
		ყალიბის ფარი	მ2	0.703	6.12	6.00	36.70					36.70
		ხის მასალა	მ3	0.0114	0.10	650.00	64.47					64.47
		სხვა მასალა	ლარი	0.6	5.22	3.20	16.70					16.70
9	9-4-1. მისად	ლითონის ღობის, ჭიშკრის (107,7მ) და სანათების დგარების მოწყობა	ტ		0.8397							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.314	0.264			4.60	1.21			1.21
		მუხლუხა ამწე 25 ტ	მან.სთ	0.0002	0.000					35.00	0.01	0.01
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0034	0.003					4.60	0.01	0.01
		მილკვადრატი 40*40*1,5მმ (79კგ)	გრძ.მ		42.000	16.00	672.00					672.00
		მილკვადრატი 20*20*1,5მმ (729კგ)	გრძ.მ		868.000	2.00	1736.00					1736.00
		მილკვადრატი ჭიშკრისათვის 40*40*1,5მმ(19კგ)	გრძ.მ		10.080	16.00	161.28					161.28
		მილკვადრატი 20*20*1,5მმ (12,7კგ)	გრძ.მ		15.040	2.00	30.08					30.08
		ჭიშკრის ანჯამა 280*160მმ	ცალი		4.000	50.00	200.00					200.00

		ლითონის მილი სნათებისათვის დ80 (ნცალი, H=2,4მ) (91,6კგ)	გრძ.მ		14.400	16.00	230.40					230.40
		სამონტაჟო სამარჯვების ფოლადის კონსტრუქციები	კგ	1	0.840	3.46	2.90					2.90
		ჭანჭიკები	კგ	0.02	0.017	3.00	0.05					0.05
		სხვა მასალები	ლარი	0.0386	0.032	3.20	0.10					0.10
10	15-164-8.	ლითონის კონსტრუქციების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		82.593							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.68	56.163			4.60	258.35			258.35
		მანქანები	ლარი	0.0003	0.025					4.60	0.11	0.11
		საღებავი ანტიკოროზიული	კგ	0.280	23.126	7.00	161.88					161.88
		გამხსნელი	კგ	0.15	12.389	2.00	24.78					24.78
		სხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.157	3.20	0.50					0.50
11	22-8-1.	პლასტმასის გოფირებული მილს ჩადება თხრილში გარე განათებისათვის	მ		220.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.0959	21.10			4.60	97.05			97.05
		მანქანები	ლარი	0.0452	9.944					4.60	45.74	45.74
		გოფირებული მილი, რუხი PVC Ø20მმ	მ	1.01	220.00	1.00	220.00					220.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.0006	0.13	3.20	0.42					0.42
12	22-8-1.	გოფირებული მილების მონტაჟი დ-50 ძალოვანი კაბელისათვის	მ		35							
		მანქანები	ლარი	0.0452	1.582					4.60	7.28	7.28
		გოფირებული მილი, რუხი PVC Ø20მმ	მ	1.01	35.35	1.00	35.35					35.35
		სხვა მასალები	ლარი	0.0006	0.021	3.20	0.07					0.07
13	27-11-1.	ღორღის საფუძვლის მოწყობა ბაქნებისა და ბილიკების ქვეშ	მ²		160.80							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.033	5.31			4.60	24.41			24.41

		ავტოგრიდერი საშვალო ტიპის 79 კვტ (108 ცხ.ძ.)	მანქ./სთ.	0.00042	0.07					35.00	2.36	2.36
		ბულდოზერი 79 კვტ (108 ცხ.ძ.)	მანქ./სთ.	0.00258	0.41					35.00	14.52	14.52
		სატკეპნი თვითმავალი გლუვი 5 ტ-ანი	მანქ./სთ.	0.0112	1.80					35.00	63.03	63.03
		სატკეპნი თვითმავალი გლუვი 10 ტ-ანი	მანქ./სთ.	0.0248	3.99					35.00	139.57	139.57
		მოსარწყავი მანქანაც 6000 ლ	მანქ./სთ.	0.00414	0.67					35.00	23.30	23.30
		ქვის ნამტრევის მანაწილებელი დასაკიდი ავტოთვითმცლელზე	მანქ./სთ.	0.00414	0.67					35.00	23.30	23.30
		ღორდი 10-20 მმ	მ³	2.04	328.03	22.00	7216.70					7216.70
		წყალი	მ³	0.03	4.82	3.67	17.70					17.70
14	27-24-17/18 მისად.	ბეტონის საფარი ბაქნებისა და ბილიკების ქვეშ სისქით 120მმ	მ²		160.80							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.36788	59.16			4.60	272.11			272.11
		მოსარწყავი მანქანაც 6000 ლ	მანქ./სთ.	0.0226	3.63					35.00	127.19	127.19
		მანქანები	ლარი	0.0127	2.04					4.60	9.39	9.39
		ბეტონი B22,5	მ³	0.1224	19.68	135.00	2657.06					2657.06
		შენადული ბადე უჯრედის ზომებით 200*200*8მმ	მ²	1.03	165.62	6.00	993.74					993.74
		მასტიკა	ტ	0.00015	0.02	900.00	21.71					21.71
		ქვიშა	მ³	0.04	6.43	22.00	141.50					141.50
		საყალიბე ფარი	მ²	0.00698	1.12	6.00	6.73					6.73
		წყალი	მ³	0.178	28.62	3.67	105.04					105.04
		სხვა მასალები	ლარი	0.00488	0.78	3.20	2.51					2.51
15	27-20-3 მისად.	ქვაფენილის მოწყობა ბაზალტის ფილებით სისქით 30მმ	მ2		160.80							
		შრომის დანახარჯები	მ2	0.737	118.51			4.60	545.14			545.14
		მოსარწყავი მანქანაც 6000 ლ	მანქ./სთ.	0.0153	2.46					35.00	86.11	86.11

		ბაზალტის ფილა 30მმ სისქის	მ2	1.00000	160.80	22.00	3537.60					3537.60
		ქვიშა	მ³	0.0092	1.48	22.00	32.55					32.55
		ქვიშა-ცემენტის ხნარი	მ3	0.01880	3.02	65.00	196.50					196.50
		სხვა მასალა	ლარი	0.00332	0.53	3.20	1.71					1.71
16	27-19-4.	ბორდიურების მოწყობა	გრ/მ		119							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	1.11	132.09			4.60	607.61			607.61
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0071	0.84					4.60	3.89	3.89
		ბაზალტის ბორდიური 200*100მმ	მ	1	119	13.00	1547.00					1547.00
		ბეტონი B15	მ³	0.059	7.02	135.00	947.84					947.84
		ქვიშა-ცემენტის ხსნარი მ-150	მ³	0.0006	0.07	65.00	4.64					4.64
		სხვა მასალები	ლარი	0.096	11.42	3.20	36.56					36.56
17	48-18-3	ნიადაგის მექანიზირებული მომზადება გაზონის ქვეშ, 15 სმ მცენარეული მიწის შეტანით	მ²		339.30							
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	0.240	81.43			4.60	374.59			374.59
		ტრაქტორი პნევმოსვლაზე 59კვტ (80 ცხ.ძ)	მან.სთ	0.0010	0.34					35.00	11.88	11.88
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0001	0.03					4.60	0.16	0.16
		მიწა მცენარეული (ადგილობრივი)	მ³	0.150	50.895	6.00	305.37					305.37
18	48-18-6 მისად.	ბალახის ბელტის მოწყობა	მ²		339.3							
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	0.0439	14.9			4.60	68.52			68.52
		საბაღე გაზონი	მ2		339.30	15.00	5089.50					5089.50
		წყალი	მ³	0.1	33.9	3.67	124.52					124.52
												0.00
19	48-10-2	ხეების ნერგების დარგვა ორმოებში	ცალი		25.0							0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	0.625	15.6			4.60	71.88			71.88
		წყალი	მ³	0.1	2.50	3.67	9.18					9.18
		ნამძვი ალმოსავლური ან ვერცხლისფერი	ცალი		25.0	45.00	1125.00					1125.00

		სხვა მასალები	ლარი	0.007	0.175	3.20	0.56					0.56
20	48-11-7	ბუჩქების ნერგების დასარგავი ადგილების მომზადება ხელით, 25% მცენარეული მიწის დამატებით	ორმო		25.0							0.00
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	0.562	14.1			4.60	64.63			64.63
		მიწა მცენარეული (ადგილობრივი)	მ³	0.048	1.2	6.00	7.20					7.20
		სკვერის სკამები (შეთანხმდეს შემსყიდველთან)	ცალი		3.0000	150.00	450.00					450.00
		სანაგვე ურნა (შეთანხმდეს შემსყიდველთან)	ცალი		2.00	60.00	120.00					120.00
		ჯამი					30,804.30		2,614.50		1,057.28	34,476.09
		ზედნადები ხარჯები		10%								3,447.61
		ჯამი										37,923.70
		მოგება		5%								3,033.90
		ჯამი										40,957.59
		სამონტაჟო სამუშაოები										
21	8-149-1	კაბელის გაყვანა ადრე ჩადებულ მილებში, წონით სკგ-დე	მ		220.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.11	24.20			4.60	111.32			111.32
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0027	0.59					4.60	2.73	2.73
		სპილენძის ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 3*2.5 ცეცხლგამძლე	მ		220.00	4.50	990.00					990.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.0349	7.68	3.20	24.57					24.57
22	8-149-3	კაბელის გაყვანა ადრე ჩადებულ მილებში, წონით ნკგ-დე	მ		35.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.2	7.00			4.60	32.20			32.20
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0161	0.56					4.60	2.59	2.59
		ძალოვანი კაბელი ორმაგიზოლაციანი ალუმინის 3*70+25მმ	მ	1.02	35.70	6.00	214.20					214.20
		სხვა მასალები	ლარი	0.0359	1.26	3.20	4.02					4.02

[illegible]

საზოგადოებრივი ცენტრი სუფსაში
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №7
სარეკლამო აბრები

[illegible]

სამუშაოების შესრულების კალენდარული გეგმა-გრაფიკი

ოზიექტის და სამუშაოების დასახელება		თვეები																							
		I			II			III			IV			V			VI								
		5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30
1	2																								
1	მოხილიზავი: მოსაშზადებელი სამუშაოების (დროები შუხოზ- ნაგებობების, ღოზის, ქსელის და ა. შ.) მოწყობა-წარმოზ																								
2	სადემონტაჟო სამუშაოები																								
3	მიწის და რკ/ზეტონის სამუშაოები																								
4	არქიტექტურული სამუშაოები																								
5	ელექტროსამონტაჟო სამუშაოები																								
6	დოზუღენერატორის მონტაჟი																								
7	სახანძრო სოგნალიზაციის, ვიდეომედიკალურიზის, კომპიუტერული ქსელის და დაცივის სისტემების სამონტაჟო სამუშაოები																								
8	შიდა წყალსადენ-კანალიზაციის მოწყობა																								
9	სახანძრო ჰიდრანტის და რეზერვუარის მოწყობა																								
10	გათობზ-გაგრილების სამონტაჟო სამუშაოები																								
11	ვენტილაციის სამონტაჟო სამუშაოები																								
12	გენერატორის ფარდულის და სუქვების მოწყობა																								
13	გარე წყალსადენ-კანალიზაციის და საკანალიზაციო ორმოს მოწყობა																								
14	ტერიტორიის კეთილმოწყობის სამუშაოები და სარეკლამო აზრების მოწყობა																								
15	ოზიექტის დასუფთავზა და ექსპლუატაციში ჩაბარების წინა სამუშაოები																								

ხელშეკრულების შესრულების საგარანტიო უზრუნველყოფა (საბანკო გარანტია)

FG/21 002591

ვის: სსიპ იუსტიციის სახლს

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ შპს მთაწმინდა 2007-მ (ს/კ: 204526281), შემდგომში "მიმწოდებელმა" სსიპ იუსტიციის სახლის წინაშე იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს საბანკო გარანტია მასზე დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით, (სუფსის საზოგადოებრივი ცენტრის სამშენებლო სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვა (NAT210019902)) მის მიერ მოთხოვნილ თანხაზე, ჩვენ თანახმა ვართ გავცეთ მიმწოდებლის სახელზე ზემოთ აღნიშნული გარანტია.

ამასთან დაკავშირებით, ვადასტურებთ, რომ ვართ გარანტები და პასუხისმგებლები თქვენს წინაშე მიმწოდებლის სახელით არაუმეტეს თანხაზე 27 426,48 (ოცდაშვიდი ათასი ოთხასოცდაექვსი ლარი და ორმოცდარვა თეთრი) ლარი და უპირობოდ, გამოუთხოვადად ვკისრულობთ ზემო აღნიშნული თანხის გადახდას "მიმწოდებლის" მიერ სსიპ იუსტიციის სახლთან დადებული ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების დარღვევის საფუძველზე თქვენი პირველივე წერილობითი მოთხოვნის მიღებისთანავე (არაუგვიანეს 10 საბანკო დღისა), თქვენს მოთხოვნაში მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების დარღვევის თაობაზე მითითების საფუძველზე, თქვენი მხრიდან მოთხოვნის ან მოთხოვნილი თანხის დასაბუთების საჭიროების გარეშე.

საგარანტიო უზრუნველყოფა ძალაშია 2021 წლის 13 დეკემბრიდან 2022 წლის 15 სექტემბრის ჩათვლით. საგარანტიო ხელშეკრულების ვადის გასვლის შემდგომ მოთხოვნა საგარანტიო თანხის გადახდაზე სსიპ იუსტიციის სახლის მხრიდან აღარ მიიღება.

ეს გარანტია გაიცემა პრინციპალთან (მიმწოდებელთან) 2015 წლის 21 მაისს გაფორმებული მომსახურების გენერალური ხელშეკრულების №GA 315/15 საფუძველზე.

გარანტი

სს სადაზღვევო კომპანია ჯი პი აი ჰოლდინგი
საიდენტიფიკაციო კოდი: 204426674,
კოსტავას ქ. 67, თბილისი 0160

შუბითიძე ზაზა
გენერალური დირექტორის და ფინანსური
დირექტორის მინდობილი პირი

თარიღი: 13.12.2021

